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BUVĘS NACIŲ BENDRADAR
BIS PIRMININKAUJA

Vakarų Vokietijos Valdančios 
Krikščionių Demokratų Partijos 
pirmininku 10. 10. 66 išrinktas 
Kurt Georg Kiesinger, 62 m. am
žiaus, kuris nuo 1933 metų buvo 
nacių partijos narys ir bendra
darbiavo su hitlerininkais. Po 
1934 metų valymo buvo pasitrau
kęs iš vadovybės, bet nuo 1940 
iki karo pabaigos buvo u. r. mi
nisterijos politinio radijo sky
riaus viršininku.

Nors kancleris Ludwig Erhard 
sutiko perleist savo vietą Kiesin- 
geriui, bet Colonia Rundschau 
dienraštis stebisi, kad iki nacių 
eros pabaigos veikęs su hitleri
ninkais asmuo vairuotų V. Vo
kietijos užsienių politiką.

VOKIETIJOS KAPITALAI 
UŽSIENIUOSE

Bonnos vyriausybės Biuletenis 
(20. 10. 66) skelbia, kad Vakarų 
Vokietijos privatiniai kapitalis
tai daugiausia savo kapitalų yra 
investavę Lotynų Amerikos ša
lyse, būtent 1 milijardą 579 mi
lijonų dolerių. Brazilijos pramo- 
nėn yra įdėję 823,9 milijonus do
lerių; Argentinos — 289,9 mil; 
Meksikos 95,2; Kolumbijos 74,4; 
Panamos 39 ir 1.1.

1966 metų pirmo pusmečio bė
gyje V. Vokietija savo gaminių 
Lotynų Amerikon eksportavo už 
427,9 milijonus dolerių; importa
vo už 576,4. Daugiausia apyvar
tos padaryta su Brazilija, Argen
tina, Chile, Peru, Venezuela.

Ispanijon ir Portugalijon ^per 
tą patį laiką eksportuota už 331, 
9 mil dol.; importuota už 123,8.

Skaitant nuošimčiais, V. Vo
kietijos kapitalai užsieniuose in
vestuoti sekančiai: Europoje 42, 
5; Lotynų Amerikoj 26,8; JAV 
ir Kanadoj 19,3; Afrikoj 5,4; 
Azijoj 3,6 ir Australijoje 2,4 %

— Nikaraguos sostinėje Mana
gua susektas netikras vyskupas, 
kuris su Brazilijoje pasidirbtais 
dokumentais pasiėmė Managua 
kunigų surinktus labdarybės pi
nigus ir dingo, — rašo La Razón 
11. 1. 66.

— Ginčai tarpe Urugvajaus 
vyriausybės su Sovietais tebe
vyksta. Urugvajus pareikalavo, 
kad išsikraustytų 4 Sovietų am
basados tarnautojai, bet pastarie
ji įrodinėja, kad jų kaltinimas 
kišimusi į Urugvajaus vidaus rei
kalus yra JAV žvalgybos sufa
brikuotas.

— Kinijos kariuomenė, susirė
mime su savais raudonosios gvar
dijos nariais, nužudė <porą šimtų 
tų fanatikų, — praneša UP iš 
Uong Kongo.

—Popiežius Povilas VI pareiš
kė „Osservatore della Domenica“ 
žurnalo atstovui, kad Vatikanas 
jau 50 metų nori užmegsti gerus 
santykius su Sovietais. Dėl to 
buvo priimtas Chruščiovo žentas 
su žmona, dėl to pereitą balan
džio mėn. Vatikane lankėsi So
vietų u. r. min. A. Gromyko, ku
ris, sykiu su SSSR prezidentu N. 
Podgorny atvyks Vatikanan 1967 
metų pradžioj.

— Prancūzijos vyriausybė, su
sitarusi su Sovietų vyriausybe, 
skubiai įrengia specialę telegrafo
liniją tarpe Elíseo ir Kremliaus., vomis. 
Vašingtono Baltieji Rūmai jau Rytų Vokietijos vėliavom. „Pav- 
seniau įrengė specialę linija pa- lovo“, 4.700 tonų su 192 žmonių 
sikalbėjimams su Kremliumi.

Pačiame jaunystės žydėjime

Rosario mieste 5. 11. 1966 mirus, reiškiame gilią užuojautą 
velionės tėvams Alfonsui ir Marijai Mackevičiūtei Lialiams, 
sesutei Lilijai, vyrui ir trinu mažamečiams vaikeliams, kar
tu liūdėdami.

Antanas ir Elisabeth šliupaitė Norkai.

Kinijos komunistai Maskvoje protestuoja

Buenos Aires gyventojai stebi saulės užtemimą 12.11.66, su lydinimo įrankiais 
aprūkytais stiklais ir paprastai. Devynis dešimtadalius saulės mėnulis buvo 
uždengęs 11 vai., 5 min. ir 7 selę.Jygiai kaip prieš 360 metų, toj pačioj vietoj. 
Tyrimams buvo suskridę' Argėūtinon 500 mokslininkų iš daugelio šalių.

Argentinoje susispietė pasaulio 
mokslininkų talka

'Saulės užtemimo proga 12. 11. 
66, Argentinos mokslo centrai pa 
darė 10 vertingų bandymų dau
sų tyrimo srity. Dirbo talkoje 
su JAV ir Prancūzijos mokslinin
kais, kurių iš tų ir kitų pasaulio 
dalių buvo atvykę apie 500.

Valstybinė Dausų Tyrimo Ko
misija veikia Las Palmas vieto
vėje Chaco; Tartagal Šaltoje; 
Palmar Corrientes; La Platos ir 
San Miguel obsrevatorijos; Geo
fizinis Meteorologijos Centras 
Chaco; Atmosferos Institutas Sal 
toje ir t. t. — raketų paleidimu, 
moksliniais stebėjimais ir foto
grafavimu pasiekė didelių laimė
jimų, kuriij aiškinimas truks po
rą metų.

JAV astronautai Aklrin ir Lo
veli su 'Geminis -12 taipgi buvo 
pasiekę Pietų Ameriką.

Edwin Aldrin sumušė pašau-: 
linį rekordą, ..pasivaikščioda
mas“ ardvėje apie 5 vai. Jie 
padarė vertingas saulės užtemi
mo nuotraukas ir grįžo į JAV 15. 
11. 66. Atlanto vandenyne juos 
paėmė lėktuvnešis Wasp.

—Aukso ir svetimų valiutų re
zervas nuo spalio 31 iki lapkr. 7 
sumažėjo 1.318 milijonais pezų 
vertės. Siekia 38.622 milijonus. 
Pezų cirkuliacija per tą laiką pa
didėjo 4.815 milijonais, pasiekda
ma 399.045 milijonų.

— Argentinos vandenyse, tar
pe Necochea ir Bahía Blanca lap
kričio pradžioj žvejojo 15 žūklės 
laivų, didžiuma su Sovietų vėlia-

Pora su 'Kubos, pora su

įgula. 'Kiti mažesni.

Prezidentas J. C. Ongania 
pasakė didelę kalbą,

Respublikos prezidentas gen. 
Įeit. Juan Carlos Ongania 7. 11. 
66 Vyriausybės Rūmuose ištisą 
valandą kalbėjo apie vyriausy
bės pastangas sustiprinti ekono
minę šalies padėtį. Jo kalba bu
vo transliuojama per radiją ir 
TV.

Prezidentas palietė visas ša
lies ūkio sritis. Kas liečia valiu
tą, tai vyriausybė nutarė prisi
laikyti jos realės vertės ir nuro
dė priemones spekuliacijos su
varžymui. Oficialus pezo kursas 
tapo 255 už dolerį. Laisvoj rin
koj 275.

Planuojama mažinti vyriausy
bės išlaidas; sutvarkyti geležin
kelius, kad jie neduotų nuosto
lių; pažadėjo valstybines pasko
las gyvenamų namų statyboms; 
siaurins perdidelį kai kurių vals
tybinių įstaigų personalą ir ne
kels algų kol nesustiprins perka
mosios pezo galios; ruošia,mos le
gales normos naftos pramonei ir 
naudojimui, suderinant valstybi
nių versmių gamybą su privatine 
iniciatyva.

Buvę ekonomijos ministerial 
Dr. Roberto T. Alemann, Dr. 
Carlos A. Coli Benegas; naujas 
Ekonomijos Mokslų Akademijos 
narys, buvęs prekybos ir pramo
nės min. Dr. Julio Cueto Rúa, 
(kuris prieš porą metų yra sa
kęs kalbą A. L. Centre), Bankų 
Sąjungos pirm. Francisco Delle- 
piane, pramonės, prekybos ir že
mės ūkio sąjungų vairuotojai už
girio prezidento kalbą ir reiškia 
viltį, kad šalis pergyvens ekono
minius sunkumus.

Vienok atsistatydino Ccntrali- 
nio Banko antrasis vicepreziden
tas Dr. Eduardo Zalduendo, ne
sutinkantis su aiškinimu būk ša
lies valiutai palikta laisvų mainų 
politika ir kad oficialus pezo 
naujas nuvertinimas gali blogai 
atsiliepti javų ir mėsos eksportui.

— Argentinos Istorijos Akade
mija pirmininku išrinko Dr. R. 
Z. Becút sekr. G. Gallardo ir ižd. 
A. B. Menėndez.

Villa Lugano parke Brown 
statys 3.800 namų

La Prensa 8. 11. 66 skelbia, 
kad B1D (Banco Interamericano 
de Desarrollo) patvirtino Buenos 
Aires niiesto valdybos prašymą 
ir įteikia 19 milijonų dolerių pas
tatymui 3.800 namų Villa Luga
no rajone esančiame parke Almi
rante Brown, kuriuose apsigy
vens 19.000 asmenų. Už tą sumą 
bus pastatyta ne vien 3.800 na
mų šiame parke, bet 3.000 namų 
General Belgrano srity.

Greta naujų statybų bus įkur
tos mokyklos, vaikų darželiai, 
sporto aikštės ir pirmosios pagel
bės klinikos.

Paskola miestui suteikta leng
vomis sąlygomis: 7 milijonai do
lerių dvidešimčiai metų po 6% 
metinių palūkanų. Suma atmo
kama per 35 pusmetines kvotas, 
trims metams praėjus nuo pas
kolos gavimo. Dvylika milijonų 
dol. paskolinta 30 - čiai metų. 
Grąžinimas pradedamas už 4 me
tų, po 53 pusmetines kvotas su 
2,25% metinių ir 10.75% metinių 
patarnavimo komisijai.

(Parke Brown 3 metų bėgyje 
bus pastatyta 8.200 namų po 2 - 
departamentus kiekvienas).

— Prezidentas gen. J. C. On
gania, ekonomijos ir u. r. minis- 
teriais ir plieno pramonės vado
vai tarėsi su 'Belgijos premjeru 
Paul van den Bėcynants, užs. pre 
kybos min. Augusto de Winter 
ir jų patarėjais, aplankiusiais 
Argentiną pereitą savaitę.

— Paštas atėmė cirkuliacijos 
teisę Argentinoje spausdina
miems komunistiniams laikraš
čiams: Propósitos. Ridnij K ra j, 
l’odnoj Golos ir Bulgarski Glas, 
o taipgi pripažintiems pornogra- 
fiškais JAV žurnalams: Bachelor 
Best, Geni ir Cavalier, — skelbia 
La Prensa 10. II. 66.

— Gubernatorių konferencija 
Buenos Aires 'Kongreso rūmuose 
įvyko lapkričio 9 ir 10. Atida
rymo žodį tare prezidentas gen. 
J. C. Ongania. Gubernatoriai su
derino veiklos gaires ekonomi
niams sunkumams nugalėti.

Įteiktos premijos literatams, 
poetams ir dramaturgams

Rašytojų ir akademikų komi
sijai padarius parinkimą, Buenos 
Aires miesto taryba įteikė 9 li
teratūros premijas už 1965 metų 
geriausius Argentinos rašytojų 
kūrinius.

Prozos premijas $ 100.000, 
$ 75.000 ir $ 50.000 laimėjo Juan 
José Hernández už pasakų kny
gą EI Inocente; Maria E. de Mi
guel už Los que comimos a Solis 
ir trečią premiją gavo Atols Ta
pia už — El amargo azúcar de 
las cañas.

Poezijos —Alejandra Pizarnik 
už knygą Los trabajos y las no
ches: Jorge Calvctti už Imágenes 
y conversaciones ir Fulvio Mila
no už Intemperie.

Dramos ir kritikos kūriniai — 
Pro f. Angel A. Battistessa už El 
poeta en su poema; Lisandro Z. 
1). (¡altier (lietuvio Milašiaus 
veik Jų vertėjas iš prancūzų kal
bos) laimėjo antrą premiją už 
kūrinį La traducción literaria 
ir Domingo Casadevall už teatro 
kritikos veikalą.

Apart $ 675.000. įteiktų trijų 
sričių pirmoms trims premijoms, 
kiti * 25.000 įteikti literatūros 
kritikui Juan Našio už dar neats
pausdintą. bet konkursui prista
tytą lai bą — Sentimiento y pen
samiento de la obra de Lugoncs.

— Bulvių kaina pakilo iki 70 
pezų kilogramui.

Staigiai ir netikėtai 8. 11. 1966
JONUI CARUI

minis, jo liūdinčiai žmonai Jadvygai Bardauskaitei reiškia
me nuoširdžią kaimyninę užuojautą. '

Pranas Daukša, Balys Dėdela ir Pranas
Kalibatas su šeimomis.

Liūdesio valandoje,
LIUDUI GRIGALIAUSKUI

mirus, reiškiame gilią užuojautų jo žmonai Juzefai Radziu- 
kynaitei, kartu liūdėdami.

Jonaa ir Sofija Indrelytė Jonužiai su
sūnum Osvaldu.

KINIEČIŲ PROTESTAI 
MASKVOJE

Lapkričio 7, minint SSSR 49 
m. sukaktį, Maskvoje maršavo 
kariuomenė ir visuomenė. Virš 
Lenino mauzoliejaus Raudonoje 
aikštėje stovėjo premjeras A. Ko 
sygin, Kompartijos pirm. L. 
Brežnev, prezidentas N. Podgor- 
ny ir gynimo min. maršalas R. 
Malinovsky, o sykiu su jais bū
relis pradinės mokyklos mokinių.

Politbiuro narys latvis Arvid 
Peise puolė komunistinę Kiniją, 
larbės tribūnoje sėdėjusi Kini
jos delegacija pakilo ir demons
tratyviai išėjo. Iš vakaro jie išė
jo iš politinio susirinkimo įvyku
sio Kremliuje. 17 valandų bėgy
je du kartus pasitraukė, bet 
praslinkus 6 valandoms dalyva
vo Kremliaus bankete su viso pa
saulio diplomatais.

Nors Malinovskis puolė ameri
kiečius, bet JAV ambasadorius 
O. D. Kohler 7 lapkričio iškilmė
se nedalyvavo, o dalyvavę že
mesnio rango pareigūnai ramiai 
klausė, ką maršalas kalba...

Pekine raudongvardiečiai ata
kavo Sovietų ambasadą.

LITERATŪROS PREMIJAS 
LAIMĖJO ŽYDAI

Šiemetinę Nobelio Fondo lite
ratūros premiją, 60.000 dolerių, 
pasidalino pūšiau: Rašytojas Sa
muel J. Agnon, 78 m. amžiaus, 
gyvenantis Izraelyje, kurio dar
bai yra išversti į 16 kalbų. Jis 
gimęs Lenkijoje.

Kitą pusę šiemetinės literatū
ros premijos gavo poetė Nelly 
Sachs, 75 m. amžiaus, žydų tau
tybės, gimusi Berlyne ir taipgi 
spėjusi pabėgti nuo Hitlerio, gy
vena pačiame Stockholme, kur 
veikia Nobelio vardo Fondas.

šiemetinę Nobelio FIZIKOS 
premiją laimėjo prancūzų moks
lininkas prof. A. Kastler; CHE
MIJOS — Chicagos universiteto 
profesorius Robert Mulliken.

— Kinijoje gali kilti pilietinis 
karas komunistų tarpe, dėl nepa
sidalinimo valdžios, — skelbia 
pranešimai iš Vašingtono.

—Kubos gynimo min. Castro ir 
prezidentas Osvaldo Dorticos, ats 
kridę Kremliun tarėsi su prem
jeru A. Kosyginu, sekr. L. Brež
nevu ir prezidentu N. Podgorny.

— Italijos upių Arno, Piave, 
Monticonc ir kilų išsiliejimo,pa
sekmėje šalis buvo padalinta į 
dvi dalis. Potvinyje žuvo keles- 
dešimt žmonių. Materialiai nuos
toliai milžiniški. Tokio didelio 
potvinio Italijoje nebuvo 1.000 
metų. Visa Europa kenčia nuo 
liūčių.

1—Maskva skelbia, kad Rytų 
Sibire rastas didžiausias deiman
tas Sovietuose, 106 kilotų.

— Indijoje suimta 800 
kų. triukšmavusių dėl 
pjovimo mėsai. Indams

fanati
ką rvių 
karvė
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PIETŲ AMERIKOJE
Spausdinamas savoje spaustuvėje 
Redaktorius: Kastantas Norkus 

Leidėjas: Pranus Ožinskas
PRBN U M ER AT A M ETAMS: 
Argentinoje 600 Arg. pezų 

Urugvajuje 150 Urugvajaus pezų. 
Visur kitur 3 Amerikos doleriai. 
Oro paštu į JAV 6 doleriai.

Pinigines perlaidas siųsti: 
Francisco OŽINSKAS

Asmeniškai kreiptis geriausia 
antradieniais visų dienų.

GYTIS TRINKŪNAS IR JO 
KONCERTAI BELGIJOJE

100 SODYBŲ ATKELIAMA 
PARODININ KAIMAN

VILNIAUS JAUNIMO TEATRO
VEIKLA

MŪSŲ SENOVĖS TVIRTOVĖ— 
GEDIMINO PILIS

KAS YRA BENDRUOMENĖ 
KITUR IR PAS MUS?

Spalio 12 d. iš Vilniaus į Bel
gijos komunistų jaunimo suva
žiavimų išvykusi komjaunimo de 
legacija nusivežė ir pianistų Gy
tį Trinkūnų, akompaniatorių ir 
solistų. Po pareigų pas belgų 
komjaunuolius, G. Trinkūnas 
koncertuosiąs Briusely, Antver
pene ir Lježe. (E)

BERLYNO LIETUVIAI GERI 
PATRIOTAI

E. Simonaitis rašo Europos 
Lietuvyje (13. 9. 66), kad Vaka
rų Berlyno B-nės apylinkė yra 
mažiausia Vokietijoje, bet PLJ 
Kongresui paaukavo stambiausių, 
sumų.

E. Stepaitis, 84 m. amžiaus, 
paaukavo 300 DM Vasario 16 
Ansamblio atsikvietimui koncer
tuoti Berlyne. Ansamblį globojo 
pirm. M. Žilinskas. Sekretoriau
ja T. Bumbulienė, iždin. M. Bra- 
kienė. Šios apylinkės kontrolie
re išrinkta E. Babionaitė.

— Kauno Medicinos Institutas 
šį rudenį į pirmą kursą priėmė

Visi mūsų tautos žmonės suda
ro mūsų bendruomenę Argentino
je ir kitur.

Kuomet mes galvojame ar kal
bame apie kitas tautas išeivijoje, 
kalbame apie jų bendruomenę. 
Visos jų draugijos, organizacijos, 
įmonės, bažnyčios, mokyklos su
daro jų bendruomenę.

Mūsuose, apart išeivijos cent
rų ir lietuvybės išlaikymo tvirto- 520, Žemės Ūkio Akademija (da- 
vių, pokario metais pabėgėlių 
tarpe gimė lyg ir organizacija, 
Bendruomenės vardu. Tai pilnai 
pateisinama tose šalyse, kur jo
kių lietuvių draugijų anksčiau 
nebuvo: Venezuela, Kolumbija ir 
t. p. Bet kur jau virš pusės šim
to metų veikia išeivių draugijos, 
organizacijos ir spauda, ten tos 
draugijos, organizacijos ir spau
da ir sudaro gyvenamos šalies 
bendruomenę.

Jeigu tokiose šalyse pabėgė
liai sukuria organizaciją, bend
ruomenės vardu, tai toji bend
ruomenė gali turėti tik vieną už
davinį: Sveikinti jau veikian
čius vienetus, chorus, vaidinto
jus ir visa kas gaivina lietuvybę.

* ♦ *
Bet Argentinoje lietuvių, bend

ruomenės vardą naudojanti neva 
organizacija stengiasi tiktai kenk 
ti, o ne remti. Tame jau visi įsi
tikino. Nerodydama jokio veiki
mo, nei iš šio, nei iš to pasiskel
bia rengianti pagerbimą akade
mikams ar tam panašiai. Bet tik 
išjuokia idėją, kadangi tik maža 
dalelė akademikų ateina ir tie 
patys tampa įžeisti „programos“ 
originalumu...

Vadinamoji Bendruomenė, be 
to, toliau klebonijos nesiekia. O 
jos ponia-sekretorė dargi didžiuo 
jasi, kad ji laikraščiu neskaito. 
Tai jau nėra jokis bendruomeniš
kumas, kaip jo beieškotume. 

* * *
Apart „tikrosios“ Bendruome

nės yra Buenos Aires Lietuvių 
Bendruomenė. Nors ši mažiau 
unarava, bet daug daugiau pasi
reiškia tautiniai kultūrinio dar
bo rėmimu, negu anoji. Bent 
pasveikina centrines Argentinos 
lietuvių organizacijas ir spaudą, 
įvairių sukakčių proga. Tikru
moje, B-nės užduotis ir yra tokia 
tose šalyse, kur ir be jos jau se
niai veikia organizuoti lietuvių 
vienetai.

bar įsikūrusi už Aleksoto) — 
600, o Politechnikos Institutas — 
į dieninius, vakarinius ir užaki
mus skyrius — 4.400 pradedan
čiųjų studentų. (ELTA)

Prie Kauno elektrinės jėgainės Naujasis Vilniaus Jaunimo 
užtvankos (Kauno marių), ties teatras spalio 13 d. išleido sce- 
Pravienos upeliu, steigiamas non „pasaką mažiems ir dide- 
„Tėviškės muziejus“. Tai turi Jiems“, vardu „Du maži žmogių* 
būti lyg švedų Skansenas. Nu- , kai dideliame mieste“. Autoriai 
matoma į tą vietą perkelt’ dau
giau kaip šimtas senovinių pas
tatų, sodybų; gyvenamųjų na
mų, ūkinių pastatų ir net malū
nų. 30 pastatų numatyta perkel
ti iš Aukštaitijos, 29 iš Žemaiti
jos, 23 iš Dzūkijos, 23 iš Sūdu
vos ir tt. Atskirų etnografinių 
zonų namai būsią taip išdėstyti, 
kad sudarytų būdingą senovinio 
kaimo vaizdą. Projektui vado
vauja architektas R. Jaloveckas. 
Stengiamasi, kad ateinantį rude
nį būtų perkelti bent pirmieji 
būsimo muziejaus pastatai. (E)

— Plungės miesto išdėstymą
planuoja daugiausia lietuviai in
žinieriai architektai: Vladas Ta- 
tarinavičius, Rimas Mikėnas, 
Justas Papečkys, Vytautas Pau
liukevičius, Povilas Valkauskas 
ir kt. Plungėje greit bus 50.000 
gyventojų. (ELTA)

— Šį sezoną numatomos dar 
trys naujos savi} kompozitorių 
operos — A. Rekašiaus „Gęstan
tis kryžius“ (antirasistinė tema), 
V. Laurušo „Paklydę paukščiai“ 
(antieinigrantinė tema), V. Pal
tanavičiaus „Dievų miškas“ (an- 
tinacinė tema, pagal B. Sruogą) 
— ir R. Žigaičio baletas „Praė
jo mergina“. Taip pat numato
mos dvi klasikinės operos: G. 
Verdi „Kaukių Balius“ ir G. Do- 
nizetti „Meilės eleksyras“.

M. Sluckis ir V. Miliūnas. Dai
ny tekstai J. Vaičiūnaitės. Muzi
ka B. Gorbulskio, dekoracijos J. 
Ivanovo, režisierė A. Ragauskai
tė, šokių vadovas C. Žebrauskas.

šokėjai laimėjo
(E)

A. Gulbinskas
rašo, kad “Lo-

Kas liečia visuomeninės lietu
vių veiklos koordinavimą, tai 
tam darbui yra Argentinos Lie
tuvių Organizacijų ir Spaudos 
Taryba (ALOST). Ji pavyzdin
gai veikia. Jon įeina abi B-nės. 
Net ir Rosario Lietuvių Katalikų 
B-nės pirm. p. A. Švarlys įeina 
ALOS Tarybon, kadangi jis yra 
IV PAL Kongreso rengimo komi
tete, o tą Kongresą rengia ALOS 
Taryba. (Gal iš kur nors kyštels 
kokios nors B-nės ar anoniminės, 
kitos tarybos „manifestai“, bet 
visą atsakomybę neša ALOST).

SLA ir Berisso lietuvių drau
gijos taipgi talkina ALOS Tary
bai. Visa tai sudaro bendruome
nę, pavyzdingai organizuotą ir 
pasišventusiai dirbančią lietuvy
bės išlaikymui.

« • «
Pasivadinti bendruomene dar 

nepakanka. Reikalinga mokėti 
įvertinti organizuoto* bendruo
menė* dirbamą darbą ir „bend
ruomenišku“ autoritetu paremti 
jį. Nesugebant paremti uei dirb
ti, daroma* meškos patarnavimas 
tai Pasaulio Lietuvių Bendruo
menei, kuriai pirmininkauja Dr. 
J. Basanavičiau* vardo Argenti

PAMIRŠTOS SUKAKTUVĖS
Keturakio komedija Amerika 

Pirtyj pirmą kartą suvaidinta 
Peterburge studijavusių Lietu
vos studentų 1896 metais, t. y. 
lygiai prieš 70 metų.

Antras tos pačios komedijos 
vaidinimas įvyko Zarasų apskri
ties Panemunėlyje 1897 metais, 
o trečias — Palangoje 1899.

Nuo 1896 iki 1910 metų Ame
rika Pirtyj suvaidinta Lietuvoje 
90 kartų, (33 buvo slapti vaidi
nimai). Per tą laiką Lietuvoje 
įvyko 789 vaidinimai, daugiausia Išsiuntę gretimų namų gyvento- 
Keturakio, Žemaitės, Vaižganto, * 
Petliuko, Smalsčio, Šiablčnižkio, 
Jasiukaičio, Gužučio, Vydūno 
Šatrijos Raganos, Kasiulaičio, 
Sumeliškio, Smaigelio, Margalio 
veikalai.

Kadangi šie metai yra Jauni
mo Metai, tai tuo labiau reikia 
paminėti pirmojo vaidinimo 70 
metų sukaktį ir pirmuosius vei
kalų kūrėjus, kurie jau yra mirę. 

Žurnalistas J. Vilkaitis rašo 
Naujienose, kad anuomet Latvi
joje buvo suruošta 50 lietuvių 
vaidinimo vakarų, pirmutinis Ry 
goję 1898 metais. Vaidinta Lie- 
pojuje ir Mintaujoje.

1910 metais Rygos lietuviams 
vaidintojams vadovavo mokyto
ja Z. Arlauskaitė, padedant mo
kytojui J. Vilkaičiui. Dabar ūbu 
gyvena JAV.

Rygoje lietuvių scenos menui 
daug pasidarbavo Žaislo draugi
jos vadovas Liudas Jakavičius, 
(miręs Šiauliuose).

SUSPROGDINTA SENA 
BOMBA

Vilniuje statybininkai, kasda
mi vietų naujo pastato pama
tams, užtiko aprūdijusių, bet nes
progusią pusės tono svorio bom
bą, užsilikusią nuo karo meto.

NUO RIMŠĖS IR GAIDĖS 
LINK JURBARKO

E t n o g rafų, tautosakininkų, 
kalbininkų ir dailininkų būrys, 
vadovaujamas istorijos mokslų 
kandidato V. Miliaus, šią viisarą 
lankėsi Rimšės ir Gaidės apylin
kėse (į rytus nuo Dūkšto). Su
rinkę daug medžiagos apie to 
krašto verslus, amatus, techniką, 
užrašinėjo dainas, pasakas, pa
davimus ir kitą kalbinę medžia
gą. Paskui kraštotyrininkų gru
pė išvyko į Eržvilko apylinkes, 
ties Jurbarku. (ELTA)
MOKSLŲ AKADEMIJA APIE 

SSSR TAUTŲ KALBAS
Sovietinė Mokslų Akademija 

pradėjo leisti penkiatomį veika
lą — „SSSR tautų kalboė“. Į 
„SSSR tautų“ sąrašą įtraukti ir 
latviai, lietuviai, net ir senieji 
prūsai. Lietuvių kalbai paskirta 
27 puslapiai. Skyrių rengė šeši 
lietuviai kalbininkai: K. Ulvy
das (vadovas), V. Ambrasas, V. 
Vaitkevičiūtė, A. Valeckienė, K. 
Morkūnas, A. Sabaliauskas. '(E)

— Lituanistinių mokyklų pa
ramai LB Chicagos apygarda pa
aukavo 1.400 dolerių.
no* Lietuvių Onetro Garbė* Na
rys, kultūrininkas, mecenatas ir 
visuomenininkas, gerb. Juozą* J. 
Buchonas.

P. BARAUSKAS.

jūs; pirotechnikai dirbo 10' Va-’ 
landų, kol pávyko daugiau kaip 
25 metus išgulėjusią bombą iš
kelti ir išvežti užmiestin. Ten ją 
susprogdino. Sprogimas buvęs 
girdimas ir mieste. (E)

— Kauno Politechnikos Insti
tute rugsėjo 9 ir 12 d. buvo pa
gerbti 60 metų amžiaus sulaukę 
mokslininkai: chemijos profeso
rius Jonas Janiškis ir architek
tūros katedros vedėjas docentas 
Adolfas Lukošaitis. Abu moks
liniam darbui pasirengę Lietu
vos nepriklausomybės laikais.

(ELTA)
— Lentvario vidurinės mokyk

los mokytojai - komjaunuoliai ne 
tik negloboja komjauniman įra
šytų , mokinių, bet ir patys net 
nario mokesčio nemoka. (E)

— -Kuršėnuose atidaryta nauja 
muzikos mokykla vaikams. Da
bar Lietuvoj jau 48-nios tokios 
mokyklos. ,

— Čekoslovakijoj, Brno mieste 
netrukus bus lietuvių liaudies 
meno kūrinių paroda. Siunčia 
741 kaimo menininkų darbą. (E)
■ LEONAS MUSKETAS sąži
ningai taiso ir derina pianinus; 
Pašaukus šiuomi telefonu: 53- 
5646, vyksta į namus. Taipgi 
perkant pianinus padeda išrinkti. . 
Pje. Monaco* 4429, B*. Aire*.

LIETUVIAMS PIRMOJI 
PREMIJA

Keturios lietuvių šokėjų mėgė
jų poros, globojamos šokio me
nininkės M. Vaitulevičiūtės, da
lyvavo rytinėj Vokietijoj reng
tuose šokių festivaliuose ir ten 
sėkmingai pasirodė. Eisenhue- 
ttenstadte pojiūvinių šokių kon
kurse lietuviai 
pirmąją dovaną.

— Fotografas 
(Dirva, 27.7.66)
kio” operos pastatymą jis vienas 
fotografavo plojimo metu, o P. 
Petrutis padarė porą nuotraukų 
už scenos. Piktinasi koresponden 
tu, kaltinančiu už “blyksčioji- 
iną”. Šokių Šventei fotografuoti 
vienam fotografui buvo suteiktas 
monopolis, bet jo nuotraukos ne
pasirodė. Gulbinskas ir be mono
polio Šokių Šventę nufotografa
vo, bet nuotraukas laiko savo ar
chyve, kadangi laikas, darbas ir. 
išlaidos kainuoja, o rengėjai ne
apmoka.

— Kostui Ostrauskui paskirta 
500 dolerių premija iš Vinco Krė 
vės vardo fondo, už darbų knygą 
“Žaliojoj lankelėj”. Tokias pre
mijas iš to paties fondo yra gavę 
J. Aistis, J. Mekes, M. Katiliškis, 
V. Ramonas ir A. Mackus.

— M. Leknicko ir J. Kavaliū
naitės vadovaujamas Ansamblis 
„Suktinis“ pildė programą Lie
tuvių Tautiniame Darželyje Kle- 
velande. Pirmininkavo žurnalis
tas K. S. Karpius. ' ■ t

— Vilniuje rengiamasi lietuvių 
grafikos parodai Belgrade, Ju
goslavijoj. Numatoma parodyti 
42 - jų dailininkų darbų. Iš Ju
goslavijos paroda vėliau būsian
ti perkelta Italijon.

— Muzikas A. Kalinauskas Li
teratūroj ir Mene kritikuoja ad
ministraciją, kad Vilniaus Fil
harmonijoje ir ansamblio „Lietu
va“ repertuaruose naudoja per
daug svetimybių.

— Naujienos (28. 7. 66) malo
niai perspausdino A. L. Balso 
kroniką — Pabaltiečių trėmimų 
minėjimas Buenos Airese, nuro
dydamos šaltinį.

Vilniuje lenkų kalba leidžia
majame dienraštyje (rugp. 26) 
beveik pusė puslapio buvo paš
vęsta Gedimino piliai. Šalia še
šių labai gerų nuotraukų (viena 
išorinė, su katedros kampu, ki
tos vidujinės) trumpas, 37 eilu
čių rašinėlis, bet jame sudėta 
daug gero jausmo senovės Lietu
vos istorijai. Straipsnelis pava
dintas „Gedimino bokštas“. Ra
šo:

„Joks mūsų sostinės svečias 
neaplenkė Gedimino bokšto... 
Įeinam į viduramžinį bokštų, ko- 
piam suktais laiptais (Dėmesio! 
Taį, ne taip lengva!), susipažįs
tam su muziejaus eksponatais. 
Štai miesto maketas iš labai seni} 
laikų, kunigaikščio Gedimino 
viešpatavimo laikų. Štai ginklai, 
kuriais miesto gynėjai atremda
vo nelemtų įsibrovėlių puolimus. 
Atrodo primityvūs, kary? Bet ne 
sijuok, nes anais laikais jie bu
vo baisūs tvirtose narsių žmonių 
rankose!“ (ELTA)

MIKĖNO KŪRINYS PASAU
LIO PARODOJE

Montrealio parodoj, paviljone 
„Žmogus—kūrėjas“, bus ir prieš 
kiek laiko mirusio skulptoriaus 
J. Mikėno, jau po jo mirties pre
mijuotoji skulptūra „Pirmosios 
kregždės“. Numatoma, kad 
me paviljone bus apie 160 
riaušių skulptūros kūrinių 
įvairių kraštų.

— Liūne Sutema, Jurgis Ble- 
kaitis, K. Bradūnas, M. Katiliš
kis deklamavo savo kūrinius 
Santaros - Šviesos suvažiavime.

ta- 
ge- 

iš

GUS T AM A S S. A. I. C. 
L. N. ALEM 2270 —MUNRO 

T. E. 740-0508 
Aukščiausios rūšies maisto 
produktų, gamykla. Krautu- 

| Vėms, restoranams ir šeimy
noms. — Čieli ir tarkuoti 
sūriai. Mayonesa natūrali ir 
limono skonio. Muštarda. 
Milanesų priedai. — Naujas 
šaldytuvų skyrius turi gar

bės pasiūlyti:
• Fiambres secos 

GUSTAMAS
• Fiambres alemanes 

GUSTAMAS-
visuomet gaminama prisilai
kant griežtos kontrolės svei
katingumo, rūšies, skonio ir 
maistingumo. Reikalaujant 
kainoraščių, galima rašyti 

lietuviškai.

1966. Tarpe įdomių aktualijų, 
paskelbtas pereitų, 1965 metų tu
rinys. Laisvosios Europea Sąjun
gos leidžiamas Žurnalas New 
Yorke labai retai sumini Pabal
tijo kraštus. Lietuvą pernai su
minėjo tik balandžio ir lapkričio 
laidose. Latviją — sausio, vasa-> 
rio, balandžio, birželio, liepos, 
rūgs, ir lapkričio. Estiją — ba
landžio, liepos ir lapkričio. Tuo 
tarpu kiekviename numeryje pa
švenčiami ilgiausi straipsniai vi
som kitom Rytų Europos šalim. 
Ar mūsų veiksniams žurnalo skil
tys neprieinamos, ar jie pasiten
kina „namine“ veikla?
• PROGRAMA, Los "Angeles 
šv. Kazimiero parapijos sidabri
nio jubiliejaus (1941-1966), 19. 
G. 11966. Pasirodė solistai Rim
tautas EJabšys ir Lilija Šukytė; 
chorui vadovauja komp. Br. Bu- 
driūnas, pianu lydi Raymonda 
Apekis. Programa atspausta si
dabrinės spalvos viršeliuose. Pa
rapijai vadovauja prelatas Jonas 
A. Kučingis. 28 puslapių progra
moje atpasakota parapijos isto
rija ir surinkta lietuviškų firmų 
skelbimai, pirmoj vietoj ištisas 
puslapis Leono 'Kančausko foto 
studijos „Flatte of Hollywood“ 
skelbimas.
• STASYS KRASAUSKAS, ge 
niališkų gabumų menininkas- 
grafikas, 37 m. amžiaus. Jo 40 
kūrinių reprodukcijos su I. Kor
sakaitės apžvalga, Kauno Požė
los vardo spaustuvėje atspausta 
1965 metais, 4.000 egz., kaina 1 
rublis 60 kap. A. Paraščiako ir 
A. Kubiliaus redaguota lietuvių 
rusų, anglų, prancūzų ir vokiečių 
kalbomis.
• PROGRAMA Argentinos Lie
tuvių Centro 40 metų sukakties 
minėjimo (1926 -1966), įteikta 
minėjimo dalyviams 8. 10. 1966. 
34 puslapiai. Istoriniai A L C 
bruožai, Valdybos sudėtis, kvie
timas į šiemetinio spalio mėnesio 
minėjimus, programa, abiejų AL 
C Ansamblių nuotraukos. Telpa 
50 firmų skelbimai. Gražiai ats
pausta A. L. Balso spaustuvėje.
• NEW WORLD REVIEW, lie- 
pos, 1966. Vieną straipsnį rašo 
Ona Stonkus, narė komiteto, ve
dančio propagandą už baigimą ka 
ro Vietname. Jos adresas: 420 W. 
Washington A v., Madison, Wis., 
53703, USA.
• KARYS, rugp. rūgs., 1966.
« EAST EUROPE, rūgs., 1966.
• NEW WORLD REVIEW, 
rugp. rūgs., 1966. B. K. A.

Knygas ir žurnalus, gaunamus 
suminėjimui, „ALB“. Redakcija 
perduoda Lituanistikos Muzie
jaus Archyvui: J. L. Suarez 5684, 
Buenos Aires, Rep. Argentina.

o

VISOKIŲ DOVANŲ 
PASIRINKIMĄ 
JUMS SUTEIKS: 

Bazaras „BUTKUS“ 
Isleta 1907, Valentín Alsina 
A. K. S. Rutkai, savininkai 
Yra visko Jūsų namams! 

OOOOOOOOOOOOOOOÓ

MODERNIŠKA RŪBŲ 
SIUVYKLA 

JUOZAS GUČAS, savininkai 
Užsieninė* ir vietinė* medžia
gos : Modernižka* rūbų pasiu
vimai. — Kaino* prieinamo* 

— užtikrina klijentų

,o«(LOO%
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LA GRAN MARCA ALEMANA

RAFIA. FIBRAS SINTETICAS. TODO MATERIAL 
TERAS. SE EMBOQUILLAN CIERRES 
Limpieza y reparación de maquinas.

La Máquina de Tejer KNITTAX es í 
realmente PORTATIL.. No necesita 
agregados, pesas ni caballetes; se į 
ubica en una mesa y teje como a ma- į 
no. más rápido que 100 manos! Mi
llones de mujeres tejen entusiasma- í 
das con KNITTAX en todo el mundo! 
Pregunte a quien ya teja con KNITTAX 
Demostraciones, prospectos ¡lustra- *

* dos y ENSEÑANZA GRATUITA:

ANTONIO JASUITIS 
AGENCIA AUTORLxDA 

(MATADEROS)
Av. OLIVERA 1534 B». As.

T. E.: 67 - 2788
CASA “LAS TRES MARIAS’’ M 
VENTA DE LANAS, SEDAS, 3 
HILOS, HILQJ3 PLASTICOS, ■

NECE SARIO PARA ARMAR OAR-
CREDITOS — ENSEÑANZA GRATIS.

Mesas para maquinas “Knittax”

NIKODEMAS LEIPUS,

Už parko “LA SALADA”

Santo* Dumoat

Taiso įvairiausiai laikrodžius 
Parduoda aukso išdirbinius 
Cangallo 192 — Temperley 

TE. 248 — 4702

r?

ŠEIMYNIŠKA NUOTAIKA 
Virtuvė - Bufetą* - Bara* 

POPULIARIŠKOS KAINOS 
šeštadieniai* ir sekmadieniai* lietuviška muzika

PRIVEŽA kolektyvai: 32 - 8, 236, 220, 226, 21, 291 ir 
specialu* autobusas iš Liniers.

Patogu* privažiavimas privatiniais automobiliais. 
DUODAMI LIETUVIĖKI PIETŪS

PAVIENIAMS IR GRUPĖMIS NAUJAME BALIONE

Geriausias Sveikatos Šaltinis 
—Sūraus /andens Maudynės 
Recreo- ‘fleta — “LIETUVA
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VYTIS IR TRISPALVĖ SALĖJ 
LA ARGENTINA

Argentiniečių Intelektualų Ko
mitetas surengė savaitę pavergtų 
tautų pagerbimui, kuri vyko nuo 
lapkričio 7 iki 13. Lapkričio 7 
salėje La Argentina, Rodríguez 
Peūa 361, Bs. Aires, scena buvo 
papuošta 13 tautų gerbais ir vė
liavomis. Apart Lietuvos, Lat
vijos ir Estijos, matėsi Balkanų, 
Lenkijos, Kubos ir Kinijos vė
liavos. Kalbas pasakė profeso
rius Enrique de Gandía kalbėda
mas apie 1917 metų rusų revoliu
cijų, Dr. Alejandro Durant ir Dr. 
J. C. Saavedra. Paskui buvo pa
rodyti filmai gauti iš JAV am
basados.

Dalyvavo virš 100 žmonių. Iš 
lietuvių dalyvavo tautiniais rū
bais pasipuošusios rambynietės 
Kristina Valentinaitė, Zuzana 
Luniūtė, viena latvių Sąjungos 
narė ir Juozas Deveikis, pavė- 
žyti P. Gudelevičiaus. Su vietos 
laikraštininkais dalyvavo A. L. 
•Balso red. K. Norkus.

Maža mergaitė, vengrų tauti
niais rūbais pasipuošusi, daly
viams prisegė baltas gėles. Sy
kiu su ja ėjo dvi aukų rinkėjos 
išlaidų padengimui.

Kitom dienom buvo pranešimai 
per visas radio stotis. Vietinė 
spauda paminėjo šią savaitę, 
kaip lygiai ir anksčiau ANCE 
ir pabaltiečių rengtas pavergtų 
tautų minėjimo savaites.

— Po $ 100.000 paaukavo pen
kioms labdaringoms įstaigoms 
asmuo, pasirašydamas „Un Ar
gentino“. Gavo Draugija Vai
kų Paraližui Gydyti, Lepros Pa- 
tronatas, Motinų Klubas, Gelbė
jimo Armija ir Vaikų Vilų lab
daringoji Sąjunga. Po to dar 
vienas argentinietis paaukavo 
100.000 pezų vaikų gydymui, nes
kelbdamas savo pavardės.
© Spaudos darbuotojas lygus 
žvakei: Degdama nyksta, kad 
duotų šviesą kitiems. J. A. P.

REŽISIERIUS A. MEKAS 
PANORAMOJE

Moderniškas Buenos Aires žur
nalas PANORAMA, Nr. 40, (rug
sėjo, 1966), 124 puslapių, pir
moj vietoj apžvelgia svarbiau
sius šių laikų filmus, kurių te
mos — viltis ir meilė.

Pirmoj vietoj tarp šių filmų 
minimas Adolfo Meko kūrinys 
— Aleliuja kalnams. (El norte
americano Adolfo Mekas — Ale
luya las colinas). Aleliuja kal
nams iliustruojama dviejų artis
tų galvomis — švelnumas ir links 
mybė A. Meko kūriny.

Greta Meko statomi švedas 
Donner, Čekas Forman, italas 
Olmi, anglas Simmons, vokietys 
Straub, lenkas 'Skoliniovvski, grai 
kas Kirou, rumunas Pintilie ir 
kiti.

Adolfas Mekas, kaip lygiai jo 
brolis poetas Jonas Mekas yra 
tikri lietuviai biržiečiai, pasiekę 
JAV po karo, New Yorke lei
džianti žurnalą anglų kalba Fil
me Culture ir jau sukūrė apie 10 
filmų. Aleliuja kalnams figūra
vo tarpe pasaulinio garso filmų 
ir paskutiniame tarptautiniame 
kino festivalyje Mar del Platoje.

t—Argentinos teismui patenki
nus Bonnos vyriausybės reikala
vimą, atskridę vokiečių policijos 
valdininkai E. Sehuk ir W. 
Kraft 11. 11. 66 lėktuvu išsiga
beno Vokietijon buvusį nacių ad
vokatą G. J. B. Bohne, kaltina
mą dalyvavimu žmonių žudyme 
1939-1940 m.

— JAV rinkimuose 8. 11. 66 
respublikonai padidino savo ats
tovų skaičių Kongrese ir Senate, 
bet didžiumą tebeturi demokra
tai. Prezidento rinkimai įvyks 
1968 metais.

DR. JORGE CHUDNOVSKY
Medicinos gydytojas 

Cosąuin 5382, Capital Fed.
TE. 90 - 3693 —

Rezervuokite valandą.

SU8IVIENUIMO TALKA 
IV PAL KONGRESUI

Lapkričio 5, 1966, SLA Dr. 
Vinco Kudirkos vardo salione 
įvyko vermutas, kurio pelnas pas 
kirtas IV PADK naudai. Rengė 
IV PALK parengimų ir finansų 
komisija. Dalyvavo pora šimtų 
žmonių. Publikoje matėsi visa 
SLA vadovybė ir AIÁJ8T pirmi
ninkas.

I. V. Simanauskienės vadovau
jamas Rambynas gražiai pašoko 
Gyvatarą, Rugučius, Šustą ir 
Jonkelį, lydint akordeonu L. Ru- 
dėnui. Pranešinėjo .panelės Z. 
Vanagaitė ir R. Rukšėnaitė. Kal
bą pasakė A. Mičiūdas, dėkoda
mas rambyniečiams, parengimo 
talkininkams, Susivienijimui už 
nemokamai užleistą salioną ir 
svečiams. A. Mikučionis ir P. 
Barišauskas pravedė loteriją, va
dovaujant E. M. Mikučionienei.

A. Kevėža sveikino Buenos Ai
res B-nės vardu. Sykiu pakvies
ta scenon tarė žodį mokytoja 
Aldona M. Čikštaitė, išklausiusi 
lituanistinį kursą Fordhamo uni- 
vresitete New Yorke.

Parengime šeimininkavo po
nios V. Žabarauskienė, V. Mar
cinkevičienė, J. Vekelienė, Pr. 
Lekerauskienė, I. V. Simanaus- 
kienė, K. S. Urbonavičiai, J. Sių
sis, panelės A. Zienkaitė, M. Ruk 
šėnaitė, Audra Deveikytė, Mar
ta Čekaitė, H. Šidlauskas. Dirbo 
IV PADK komisija, rambynie- 
čiai, susivienijimieeiai ir visi ma
lonūs talkininkai.

Šiame parengime loterija davė 
$ 32.000, išvaržytas tortas $ 22. 
000, o sykiu su įžangų mokesčiu 
gauta gryno pelno IV PALK nau 
dai $ 69.900. P. B.

DR. H. PFEFFERMAN
Dantų gydytojas 

Cosąuin 5382, Capital Fed.
TE. 63 - 0434 —

Rezervuokite valandą.

MŪSŲ PROTĖVIAI GALĖJO 
BŪTI ELEKTROS IŠRADĖJAI
Gintaras Davė Pradžią Elektros 

Reiškinių Tyrimui
Jeigu kiti gali savintis viso

kius būtus nebūtus išradimus, tai 
lietuviams priderėtų atitekti kre
ditas už ankstyvesnį elektros reiš 
kinių pastebėjimą ir išgarsinimą.

O kuom pasiremdami galėtu
mėm iškovoti sau tokią garbę? 
Niekuom kitu, o tik gintaru.

Yra jau išaiškinta, jog anks
tyviausiu liudytoju apie elektrą 
buvo gintaras. Mūsų protėviai 
pirmieji pastebėjo, jog patrynus 
gintarą jame atsiranda magneti
nė pritraukimo pajėga. To jau 
vieno užteko išgarsinti gintarą 
ir padaryti jį stebuklingu mine
ralu.

Gintaro garbė pasklido po vi
są žinomą anais laikais pasaulį: 
Mažają Aziją, Graikiją, Egiptą, 
Romą, Persiją, Indiją.

Žodis „elektron“, iš seno grai
kų kalboje, reiškia gintarą. Tas 
jau aiškiai pasako, jog senovės 
laikais, pradedant 6-ju šimtme
čiu po Kristaus ir iki 17-jo šimt
mečio pradžios, gintaras buvo 
vienintelis žinomas elektros reiš
kėjas.

Turint galvoje aukščiau sumi
nėtus faktus, savaime pasidaro 
išvada, jog ne kas kitas, o tik 
senovės lietuvių giminės, gyven
damos prie Baltijos jūros pakran 
čių, galėjo pirmiausiai pastebėti 
tą stebuklingą reiškinį — elek
tros pajėgą gintaro gabaluose.

Vėliau, 1617 metais, anglų gy
dytojas Gilbert surado, jog pa
našią traukimo pajėgą galima 
gauti, patrynus ir kai kuriuos ki
tus dalykus, kaip tai stiklą, sie
rą. Bet tik 1799 metais, Alek
sandras Voltą, surado būdą, kaip 
pagaminti stipresnę elektros sro
vę, pasinaudojant speciale bate
rija, kurioje sudėtos vario ir cin
ko plytelės, o tarpe jų įterptas 
audeklo gabalas, išmirkytas sū
riam vandenyje.

Tai buvo pradžia industrinės 
elektros gamybos, kuri šiandien 
pasiekė milžiniško dydžio.

„S“

ALBATROSAI TEBEKA-

Gėlynas 12 de Octubre-Parduotuvė
♦ 12 de Octubre 434, Quilines (TE. 203-2296)

Vainikai laidotuvėms, bukietui banketams ir t. t. Pirmaeilis 
patarnavimas ir ketvirdaliu pigiau, negu visam didžiąjame 

Buenos Aires. Dastatome savo automobiliais.
JONAS BALČIŪNAS, savininkas

TRANSPORTES en General de larga distancia - CAMIONES.

I ^GOMERIA^
$ JONAS BUKAUSKAS

Parduoda padangas automobiliams — naujas ir atsitiktinas. :l 
Atnaujina senas. Solduoja. Pripildo baterijas.
Dirbtuvė ir parduotuvė veikia savo namuose:

í ¡ RIO CUARTO 3955 BUENOS AIBES ¡

SAUGOKITE SAVO KOJAS, 
JOS SAUGOS JŪSŲ 

SVEIKATĄl 
Aplankykite mūsų konsultoriją, 
kuri yra visuotino pasitikėjimo.

OHRISTIAN 
PEDICUROS

Kalba lietuviškai ir vokiškai 
Pasiskirkite valandą.

Giribone 1187; TE. 54-2940 
(Kampas Avenida Forest 1100)

• •
Skyrius: 

Buenos Aires 695 — Salto.

Casa “DOMICELA”
Tejidos 
de punto

•j

LANUS OESTE

Confecciones 
sobre medidas

— de —
LEVANAVIČIUS
TAPADOS — TRAJES FORRADOS — 

PULLOVERS — CHALES — SACONES —

S A.
VESTIDOS — 

í) BUFANDAS — 
ü CAMPERAS — HILADOS DDE LANA, ALGODON Y

BOUCLE — PELO DE NUTRIA Y ANDORINA 
n Precios módicos

CANADA 2025 241 — 5815

Argentiniečių Komitetas Kovai už Pavergtų Tautų Laisvę Cangallo 1281 
salėje, Buenos Aires, 12. 11. 66 surengė banketą, kurio metu kalbėjo ven
grų kolonijos atstovas Lajos Pinczinger; popiežiaus Jono XXIII Studijų 
Centro pirmininkas C. A. Cogorno; Lotynų Amerikos Fronto pirm. L. C. 
Perazzo ir kt. Nuotraukoje: Garbės veikėjų stalas su Dr. J. C. Saavedra 
centre. Scenoje iškabinta pavergtų tautų emblemos, su Lietuvos Vyčiu 

centro apačioj.
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PAKETAI RUSIJON
Dabar taipgi siunčiame maisto paketus 
LIETUVON ir SOVIETŲ SAJUNGON, 

kurių gavėjai neturi mokėti jokių muitų.
GALITE SIŲSTI VISKĄ, KĄ TIK NORITE, IKI 20 KLG., IR ĮTEIKIAMA 
PER TRIS SAVAITES. — TAIPGI SIUNČIAME RŪBUS, KAIP TAI ODI
NIUS ŠVARKUS, ODĄ BENDRAI, KAILIO IMITACIJOS PALTUS, VIL* 
NŲ IR ODOS IŠDIRBINIUS IR T. T. TAIPGI PAPIROSUS IR AMERI

KONIŠKĄ TABAKĄ.

Central Europea
TUOUMAN 382, BUENOS AIRES T. E. 31-1558; tt-4124

e c
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RIAUJA
_ Šis karas trunka eilę metų, o 
kada jis baigsis — nežinoma. Ka
rinių veiksmų vieta — Midvejo 
atolas, esantis į šiaurės vakarus 
nuo Havajų salų. Kariaujančios 
pusės: amerikinių oro pajėgų la
kūnai ir... nesuskaitomi pulkai 
albatrosų.

Nedidelėje salelėje, kurios 
plotis šiek tiek didesnis kaip 1,5 
km, o ilgis — apie 3 km, krauna 
lizdus mažiausiai 25 tūkst. alba
trosų. Lėktuvai dažnai susiduria 
su jais. Juk šis paukštis sveria 
apie 10 klg. Jo išskleisti sparnai 
siekia apie 2 m. ilgio. Susidūrus 
lėktuvui su albatrosu, geriausiu 
atveju ant mašinos fiuzeliažo ar
ba jos sparnų lieka įdubimai. Ta
čiau neretai šis susitikimas bai
giasi tragiškiau.

Ir kas įdomiausia — albatro
sai visiškai nebijo žmonių. Dar 
daugiau, užstačius salelės terito
riją, paukščiai, anksčiau perėję 
tik pakrantėje, dabar atskrenda 
į bazės teritoriją ir krauna lizdus 
ant pastatų stogų, klombų ir ga
zonų, po angarų skliautais, po 
zenitinių baterijų maskavimo už
dangomis.

Buvo pastatyta šioje salelėje 
daugybė baidyklių, bet albatrosų 
jos neįbaugino, kariai bandė de
ginti senas automobilių padangas, 
bet tai nepadėjo. Tada buvo nus
pręsta paukščius atbaidyti signa
linėmis raketomis ir dūmų uždan
gomis, tačiau ir šios priemonės 
nedavė rezultatų. Po nesėkmių 
amerikiečiai pristatė salelėje 
daug garsiakalbių, iš kurių skli
do įvairiausi švilpesiai, gargždė- 
jimas... Ir ką gi, paukščiams, 
matyt, tai patiko — jie savo riks 
inais ėmė slopinti garsiakalbius. 
Po tokio albatrosų parodyto at
kaklumo ,į juos buvo pasiūlyta 
šaudyti šrapneliu. Patraukti šū
vių, į salą skrido tūkstančiai 
pakščių iš kaimyninių salų. Pa
galiau aviobazės vadovybė ėmė
si dar ryžtingesnių 'veiksmų — 
buvo sudaryti specialūs būriai al
batrosams naikinti. Tačiau, kad 
ir daug jų nušaudavo, paukščių 
saloje nemažėjo — tuščius lizdus 
užimdavo albatrosai, atskridę iš 
jūros. „Medžiotojų“ būrius teko 
išformuoti.

Karas su albatrosais tebetrun
ka. Dabar saloje yra didelė gru
pė biologų ir ornitologų, ieškan
čių priemonių, kurios padėtų al
batrosus išgyvendinti. O lėktu
vai ir toliau susiduria su bebai
miais paukščiais; lakūnai gyvena 
nuolatinėje baimėje. E. L.

FERrETERIA-BAZAR- 
ELECTRICIDAD

PARŪPINA LEDAUNES, SKALBIMO MAŠINAS 
SAVA VEIDRODŽIŲ IR RĖMŲ DIRBTUVĖ.

Valentín Alsina 1571; — T. E. 208-4067

■
I Tarptautinė Kelionių Organizacija g

DALCAS - SRL. (I. A. T. A.)
HECTOR A. CALVINO — Narys-direktorius 
Suipacha 1067 — 3 piso, of. A — T. E. 32 -1257

| Parduoda kelionės bilietus lėktuvais ir laivais į visas pasaulio |j 
šalis, geriausiomis sąlygomis.

| “CASA TROTTA” į:
<> LAIDOTUVIŲ ĮSTAIGA

Valentín Alsina 2220 — — T. E. 208-9734 ¿ ►
Laidotuvių reikalus tvarko patys savininkai

4>; Angel Trotta ir jo žmona Alicia Kiselis de Trotta. V

I
 COCHERIA “FERNANDEZ” i

FERNANDEZ « TIMINSKAS, sav.
SERVICIO DE CALIDAD — AMBULANCIAS — 

SEPELIOS — CASAMIENTOS ¡ffl

T. E. 243-5654 &

CASA CENTRAL: Av. H. Irigoyen 11070, Turdera

Skyriai: ¡gS

Balcarce 510 — Lomas de Zamora. Paseo 2923 — San José XII

(Temperley). Las Heras y Arana — Monte Grande. — 
Ruta 205 — Ezeiza. Laprida 1799 — Lomas de Zamora. |ml

Av. Azopardo y 25 de Mayo — Longchamps.Seniausia lietuvio vadovaujama laidojimo įstaiga.

VIBRENTIS y SALGADO



Puslapis ketvirtas ABGLNTNTOG METTU-VIŲ BAMAS Lapkričio 17 d., 1965 m. M1W

Moteris ir Pasaulis 
r •

AIDO CHORAS PAMINĖJO 
15 METŲ SUKAKTĮ

Porų metų Urugvajuje gyve
nusi Adelė Gabaliauskienė, kartu 
su kun. V. Mikalausku( jau mi
ręs) Montevideo mieste sutvėrė 
„Lietuvių Katalikų Chorą“. Ji 
pati vadovavo nuo 1951 iki grį
žimo j JAV. 1953. Nuo tada iki 
dabar diriguoja Vytautas Dore
lis. 1963 metais choras pasivadi
no Aido vardu. Choristų skai
čius svyruoja tarpe 25 ir 35 dai
nininkų. Chore yra dalyvavę 
virš 100 asmenų.

Spalio 22, 1966, U. L. Kultūros 
D-jos patalpose, c. Rio de Janei
ro 4001, Villa del Cerro, gražiu 
koncertu choras paminėjo savo 
veiklos 15 metų sukaktį. Pasižy
mėjo choro solistai: Kristina Kli- 
maitė, Onytė Godaitė Zupkienė, 
Adelė Čirputė 'Mačianskienė, Vy
tas Stendelis ir Povilas Debesis.

Publikos buvo labai daug. Ji 
gėrėjosi ne vien Aido dainų py
ne, bet ir Lueijos Andrijauskai
tės Grišonienės ir Augusto Smi
to duetu, bei dviejų teatro Sodre 
solistų sugiedota Aleliuja. Pianu 
dainas lydėjo stud. Terese Drob- 
newski ir Vytas Vajauskas.

Chorą sveikino min. A. Grišo- 
nas, kun. Jonas Bružikas, J. P. 
Martínez Bersetche ir nenuilsta
mas ULKD pirm. Antanas Zup- 
ka. Dėkojo chorvedis V. Dorelis.

Programai pasibaigus, tęsėsi 
jaunimo šokiai plokštelių ir jau
nimo orkestrui grojant. O prie 
lietuviškų dešrų su kopūstais 
girdėjosi linksmos lietuviškos 
dainos iki aušros.

Naumiesčio Juozas.
— Alicia Kiselytė de Trotta, 

sykiu su savo vyru Angel Trotta 
turinti pirmaeilę laidojimo įstai
gą, Av. Alsina 2220 (T E 208 - 
9734), nupirko gretimą namą, ku 
rio apačioj ruošia didelį garažą, 
o viršuje pašarvosimo įstaigą.

— Violeta Nešukaitytė, 15 m. 
amžiaus, laimėjo 'Kanados mote
rų stalo teniso pirmenybes. Kiek 
pirmiau laimėjo JAV pirmeny
bes.

*—Daina Bulotaitė JAV uni
versitete Berkeley gavo magis
trės laipsnį germanistikoje.

— Nelida Montautaitė šiemet 
baigė odontologijos fakultetą 
Buenos Aires universitete ir ga
vo dantų gydytojos diplomą.

— Pulk. Jz. Andrius, gyvenan
tis Los Angeles, Cal., sukūrė šei
mos židinį su našle Ona Jaku
bauskiene.

TRUMPAI
NAUDINGI PATARIMAI

Jeigu, virdami pietus, plauna
te mėsą ar kaulus, neišpilkite to 
vandens laukan, o palaistykite 
gėles. Toks vanduo turi naudin
gų medžiagų, kurios skatina au
galų augimą.

Jeigu tūbelė nuo kremo, dantų 
pastos ar batų tepalo labai sun
kiai atsisuka, pamerkite į šiltą 
vandenį.

Jeigu citrina ilgai gulėjo ir at
rodo suvytusi, ją gali atgaivinti, 
pamerkus kelioms valandoms į 
šaltą vandenį.

„Nerūkykite lovoje. Pelenai 
kuriuos po to teks surinkti, gali 
būti jūsų pačių pelenais“.

Vienas poetas raštu pasiuntė 
žurnalo redakcijai poemą „Ko
dėl aš gyvenu?“ ir gavo ją atgal 
su redaktoriaus prierašu: „To
dėl, kad prisiuntėte ją paštu“.

Vilius Rasiūnas 
Optikas-Techn.

Mor one
AKINIAI - FOTO APARATAI
Savo Laboratorijoje priima: 

Kasdien, ii anksto 
susitarus telefonu:

Grito d® Aloorta 876 
(Frente Club Pomona, Moron)

TE. 629-Moron-6488
Carilla de Oorrso 42, Moron.

AR BUS LAIMĖTA 
NAUJA MADA?

Anglijoje prasidėjo tikra ko
va prieš supert rumpas suknelių 
ir sijonų madas. Ar visa tai su
kėlė įprastas anglams konservą- 
tiškumas? O gal estetiniai sume
timai?

Nieko panašaus! Tikrieji tos 
kovos „vadai“ yra audinių ga
mintojai. Jie apskaičiavo, jog su 
trumpinimas bent vienu coliu 
moteriškų suknelių, reikštų su
mažinimą puse milijono metrų 
suvartojamų medžiagų.

Kas blogiausia, Londono ir 
Paryžiaus madų diktatoriai su
trumpino sukneles nuo 6 iki 8 
colių, palyginus su tuo kas bu* 
vo pereitame sezone. Jei tokia 
mada įsivyrautų, tai audimo fa
brikai atsidurtų akivaizdoje ka
tastrofos, nes jų gamyba suma
žėtų trimis ir puse milijono kva
dratinių metrų.

Todėl nieko nuostabaus, jei 
tekstilės pramonės atstovai ban
do įtraukti į kovą prieš tokias 
madas jaunimo bei religines or
ganizacijas ir pn.

Kas laimės? Sunku pasakyti 
Tuom tarpu jaunos merginos 
drąsiai trumpina savo sukneles, 
o vyresnio amžiaus anglės nors 
nedrąsiai, visgi seka jų pėdomis.

NEŽMONIŠKOS LIGONINIŲ 
KAINOS

Bostono ligoninės kelia kainas. 
Štai Mass., General ligoninėje 
nuo spalio 1 d. už dieną reikia 
mokėti 45 dolerius, gulint ke
liems ligoniams viename kamba
ryje. Panašiai ir kitose ligoni
nėse JAV.

Pigiausia bus miesto ligoninė, 
kurioje už bendrą kambarį Bos
tono gyventojai moka nuo 32 iki 
35 dolerių dienai. K.

— Anastazijos Tamošaitienės 
ir jos vyro Antano Tamošaičio 
meno kūrinių parodą Detroito 
Lietuvių Namuose atidarė Mi- 
chigano gubernatorius George 
Romney. Dailininko Tamošaičio 
tapyba ir Anastazijos lituanisti
niai kūriniai padarė gerą propa
gandą lietuvių menui.

— Aldona Gudaitytė ir Zigmas 
Urbanavičius, abu Dainavos an
samblio dalyviai Chicagoje sukū
rė lietuvišką šeimos židinį perei
tą spalio mėn.

— Patricia Rosana, 1 metų am
žiaus, 5. 11. 66 pakrikštyta Auš
ros Vartų bažnyčioje. Kūmai: 
Viktorija B. Žemaitienė ir Ricar
do Dubickas.

JUOKAI
Atsargiai

Daugelis amerikiečių paauglių 
važiuoja į mokyklas tėvų auto
mobiliais. Prie mokyklos iška
bintas įspėjimas: ...Atsargiai, 
vaikai!” Kaž koks linksmas 
praeivis ant įspėjimo papildomai 
prirašė: ‘‘Jie gali jus suvaži
nėti!”

Geras mokinys
— Kas įvyko 1410 metais?
— Mūšis prie Žalgirio.
— Gerai. O 1437 metais?
— Tai jau buvo 27 - ta metinė 

sukaktis nuo to mūšio.
Pamokoj e

—Pasakyk, Jonuk, greitai ko
kį vieną ar du gyvulius, kurie 
neturėtų dantų, — klausė moky
toja.

—Mano jauniausias broliukas 
visada, o senutė, kai eina gulti.

t | KELIONĖS LĖKTUVAIS IR
1 f X*-**7^ * LAIVAIS
1 f C ESMERALDA 339 - 8 piso, of. 6
\ f TE. 45 ■ 3232 ir 6630
\ • ^®ilcaLn8a Jums skristi lėk-
V> AnA turn plaukti laivu?

w • • • • Pasitairavimui aplankykite mus.
Pasitarkit su VAM kelionių agentūra. — Padedame sutvar
kyti dokumentus. — Esame I. A. T. A. nariai — užtikrinimas.

• Suvedame atskaitomybės knygas.
• Sutvarkome mokesčius.

4 * Sudarome sutartis.
Contador — Knygvedis

JORGE ZIBERKA
Chilavert 1079 — TE. 921 -2439 — Bueno» Aire»

TREJOS VESTUVĖS 
BRAZILIJOJ

'Mūsų Lietuva (13. 10. 66) skel 
bia, kad 1. 10. 66 Darcy Žarnaus- 
kaitė ištekėjo už R. dos Santos 
Pereira, o 15. 10. 66 Lucija Ra- 
mašauskaitė ištekėjo už Caetano 
Taschetto.

ML 6. 10. 66 skelbia, kad pre
latas P. Ragažinskas 30. 9. 66 
Perpetuo Socorro bažnyčioje da
vė šliūbą panelei Elzbietai Bumb 
lytei, kad vaišės įvyko Pacaem- 
bu salėje ir kad jaunieji poves
tuvinei kelionei išvyko į Urugva
jų ir į Argentiną. Tik neparašė 
už ko pp. Marijos ir Aleksandro 
Bumblių duktė ištekėjo.

Zuzana.

ŠIAULIŲ PAGARAUSKAITÉ 
PASIGEDO MADŲ

Šiaulių gyventoja, pavarde 
Pagarauskaitė, parašė į Tiesą, 
Vilniuje:

— Labai norėtųsi nusipirkti 
drabužių, tinkamų ekskursijai: 
pradedant batais ir baigiant gal
vos apdarais. O dabar parduo
tuvėje net padoraus maudymosi 
kostiumėlio ar gražaus chalatėlio 
nėra. Madų žurnaluose gražu žiū
rėti į turistus ar poilsiautojus, o 
parduotuvėje siūlo pirkti prieš 
kelerius metus siūtus drabužius. 
O apie akinius nuo saulės, tai ir 
kalbėti neverta. (ELTA)

VYRAS SU ŽMONA SYKIU 
GYVENA 74 METUS

Buenos Aires provincijos mies
telyje Victoria gyvena Ramón 

Alonzo su savo žmona Cesira 
Lagazzi. Abu turi po 89 metus 
amžiaus ir abu sykiu gyvena 
kaip vyras ir žmona 74 metus. 
Jie turi 15 vaikij 37 anūkus ir 
64 proanūkius.

ŽMONĖS GIMSTA NELYGŪS
Tarptautiniame Žmonių Gene

tikos kongrese, įvykusiame Chi- 
cagos universitete, Dr. Cutt 
Stern savo paskaitoje įrodinėjo, 
kad žmonės gimsta nelygūs.

JAV gydytojas Dr. H. Mue- 
ller, Nobelio premijos laureatas, 
žmonių veislės pagerinimo - gene
tikos mokslininkas, karštai ragi
no pradėti steigti žymiųjų vyrų 
spermų bankus. Esą galimas 
daiktas, kad greitu laiku prasi
dės šios rūšies lenktynės tautų 
li-rpe, kaip dabar vyksta atomi
nės lenktynės. N. — J. Pr.

— Virginija Paulytė ir Vita
lius Sirusas sukūrė lietuvišką šei
mą 3. 9. 66, Paterson, N. J.

Išmintingas atsakymas
— Mama, kodėl Saliamonas bu

vo išmintingiausias žmogus pa
saulyje?

— Todėl, kad jis turėjo daug 
žmonų, kurios jam duodavo ge
rus patarimus.

Laimingiausios
—Mano vyriausioji duktė ište

kėjo už menininko, antroji už 
poeto, o jauniausioji už banki
ninko.

—Na, ir kuri laimingiausia ?
—Abi vyresniosios, nes jos gy

vena pas jaunėlę ...
Žmuidzinavičiaus patarimas
Jaunas dailininkas sako sene

liui dailininkui Antanui Žmuidzi
navičiui :

— Paveikslą aš nupiešiu per 
vieną dieną, bet praeina metas, 
kol jį parduodu. Kas daryti?

— Piešk metą laiko, tai par
duosi per vieną dieną.

KOVOS DIDYBĖ AMŽINA 
i

Neamžinai žaliuoja rožės, 
Jas lenkia vėtros ir šalna. 
Kovoj tegimsta tikras grožis, 
Kovos didybė amžina.
Šliužai teslankioja prie žemės,
Bailiai teužriša akis,
O mes pavojuos jėgą šėmiam, 
Ir mūsų nieks nesulaikys.

Kazys Jakubėnas.

— žvaigždutė Olšauskaitė, ne
seniai atvykusi iš Belgijos į JA 
V, Klevelande ištekėjo už Vai
devučio Motiejūno.

— La Banda mieste, Santiago 
del Estero provincijoje, audinio 
fabrikas 'Grafa stato naują audi
mo fabriką už 2.000 milijonų pe- 

_zų, kuriame dirbs 3.000 žmonių.

Amerikietė Reach-Kistler su kūdikiu 
iš pirmųjų vedybų. Pernai Vietnamo 
kare žuvo jos vyras leitenantas Wi- 
lliam Reach; šiemet ji ištekėjo už lei
tenanto Bernard Kistler, kuris šiomis 
dienomis taipgi žuvo Vietnamo kare.

— Zita Barauskaitė, Kazio ir 
Antaninos Barauskų duktė, 20. 
8. 66 Chicagoje ištekėjo už Kęs
tučio Cicėno, Karolio ir Monikos 
Cicėnų sūnaus. Abu jaunaved
žiai studentai; ji žemaitė, jis vil
nietis. Abu studijuoja lituanis
tiką.

— F. O. Tauterių duktė Ona iš 
Bernalio, baigė La Platos univer
sitetą ir mokytojauja Inmacula
da mokykloje. Kita to paties 
universiteto studentė, Silvija V. 
Rukšėnaitė, 29. 10; 66 išskrido 
pas savo tėvus į JAV. > >

— Roberto Slepiko žmona Su
sana Gil 4. 11. 66 pagimdė stiprų 
ir sveiką pirmagimį sūnų, ku
riam parinktas vardas Daniel-Os- 
valdo. Jauni tėvai ir seneliai 
džiaugiasi šeimos padidėjimu, o 
tuo patim ir Villa Lugano gyven
tojų skaičiaus augimu. J. B.

— Gerardas Jurgionis, atlie
kantis karinės tarnybos prievolę 
Argentinos laivyne, motinai su
sirgus, gavo ilgesnes atostogas.

— Shirley Temple, jaunystėje 
pagarsėjusi kino artistė, dabar 
ponia Black, atsisakė iš Tarptau
tinio filmų festivalio komiteto,
nes jo išrinktasis švedų filmas 
Nakties Žaidimai, jai atrodo ne
padorus.

TEMPAS NUVARGINA
Neapykanta ir didelis tempas 

dabartiniais laikais žmogų per 
greitai nuvargina ir sendina.

Ar nebūtų gera nors kartą at
sikratyti mus kankinančių dva
sių, kurios nuodija mūsų gyve
nimą? Nors kartą atsikratyti 
kasdienių rūpesčių ir pykčio?

Linksmumas turi tokią puikią 
.visus nesklandumus išlyginančią 
jėgą! Linksmumą aš įsivaizduo
ju lyg aliejų, kuris mašinai pri
duoda naujos jėgos judėti. Taip 
pat ir mūsų organizmui linksmu
mas turi panašų veikimą. Ir ko
dėl šio .organizmo nepatepti ste
buklinguoju aliejumi?

O. Swett Marden.

LIETUVIŲ KRAUTUVĖ
CASA “CAPICUA” 

Parduoda loterijos bilietus, 
mokykloms reikmenis, žaislus, 
PETRAS VAIČEKONIS, sav, 
Warnes 378 Villa Crespo

MARTA A. LIVEIKIS 
P e d i c u r a (Mat. 523) 
Madariaga 6780 — Capital 

Medicinos Kosmetologijos 
ekspertė. (Mat. 259) 
Vyksta ir į namus.

e T E X T I L BRAŽĖNAS •
• 4516 — Monte
• Chingólo, L&nm Esto $ 
® AUDŽIA: ENTRETELA, >
• LENZO —ALGODON, > 
a PE R C ALINA — ir pildo • 
£ įvairiausius užsakymus $■

KASDIENINIAI REIKALAI
ATSKRENDA DAILININKĖ J 

SUOKAITĖ
Rytų Vokietijoje karo metu gi

musi Ingryda Suoksite, baigusi 
Meno Akademiją Miunchene, ne
paisant kad yra dar jaunutė, bet 
jau dalyvavo keliose meno kū
rinių parodose. 'Monte Chingólo 
gyvenančios dailininkės tetos, po 
nia Gulbinienė su savo vyru K. 
Gulbinu ir sesute, su A. L. Balso 
Redakcijos talka sutvarkė atvy
kimo dokumentus ir 20. 11. 66 
dailiu. Suokaitė gauna vizą Ar
gentinos konsulate Miunchene, o 
3. 12. 66 Lufthansa lėktuvu išs
krenda Argentinon.

— Daiva Mongirdaitė dainuo-, 
ja Laisvės Varpo radijo progra
mose, JAV. Vedėjas Petras Viš
činis.

— Marija Gasiūnaitė Palionie
nė, fiaviéUéjusi 4 mėnesius Lietu
voje, grįžo į Buenos Aires 12. 11. 
66. Savo atostogomis labai pa
tenkinta, tuo labiau, kad Lietu
voje susitiko iš JAV atvykusį sa
vo brolį, LDS pirmininką, .savo 
laiku viešėjusį Argentinoje.

— Kazimieras ir Veronika Pe
čiuliai, atsiųsdami A. L. Balso 
prenumeratai 150 Urugvajaus 
pezų, siunčia linkėjimus visiems 
savo draugams Argentinoje. Sa
vo namuose, c. San Salvador 
2035, Montevideo, jie turi porą 
kambarių išnuomavimui turis
tams labai prieinamomis sąlygo
mis. ■ ■' '

— Emilija T. čekanauskienė, 
po sėkmingos operacijos, iš sana
torijos Quilmes grįžo savo rezi- 
dencijon į Bernai. Nuoširdžiai 
A. L. Balso rėmėjai linkime grei
to ir visiško pasveikimo.

— Silvia-Kristina Stankevičiū
tė, 29. 10. 66, savo mokslo drau
gų tarpe paminėjo savo amžiaus 
8 metukų sukaktį. Jos tėvai 
Leopoldas ir Irena Andriuškaitė 
Stankevičiai bei senelė Adelė' 
Stalioraitytė Andriuškienė su-, 
kakties dalyvius gausiai pavai
šino.

AĖTUONIŲ VAIKŲ TĖVAS 
TAPO KUNIGU

Aštuonių vaikų tėvas, Illmo. 
Sr. 'Melillo tapęs našliu, panoro 
būti kunigu, nors jau turi 83 
metus amžiaus.

Jo vienas sūnus, Pranas Meli
llo, yra Piricicaba vyskupu Bra
zilijoje, kuris 15. 8. 66 ir įšven
tino į kunigus savo seną tėvą.

(Įšventinimo iškilmėse dalyva
vo visa Romos katalikų bažny
čios diduomenė su Sao Paulo 
kardinolu A. Rossi pryšaky.

Tokį kunigą tai tikrai galima 
vadinti garbingu tėvu.

Įvykį pirmoje vietoje plačiai 
aprašė Mūsų Lietuva 25. 8. 66.

Klapčiukas.
— Marijona Šimkutė, 21 meto 

amžiaus, iš West Hartford, Con., 
laimėjusi JAV gražuolės rinki
mus, atostogas praleido Havajų 
salose. „Honolulú Advertizer“ 
pirmame puslapyje paskelbus 
jos fotografiją, ją aplankė ten 
gyvenantis Keleivio korespon
dentas A. Jankauskas-Jenkins, 
su kuria pasikalbėjo lietuviškai. 
Šiuos gražuolės rinkimus globo
jo Coca Cola, Fordas, Kodak ir 
Hiltono viešbučių sindikatas.

— Pajauta Pullinen, rašydama 
Mūsų Pastogėje (11. 7. 66) už
giriu PLJ Kongreso studijų sa
vaitę ir sako: Labai Gražiai pa
sirodė Miss Argentina — Zuza
na Valadkaitė. Ji Argentinoje 
jau yra dalyvavusi koncertuose. 
Lenciūgėlį šoko argentiniečiai, 
kubilą net 7 kraštų maišyta gru
pė, dainos.

— Oscar - Daniel Zalaga, 1 me
tų amžiaus, 5. 11. 66 pakrikšty
tas lietuvių Aušros Vartų para
pijos bažnyčioje. Kūmais buvo 
Aldona Pučalski ir Héctor Oli- 
veira. '

ALDONA ČIKŠTAITĖ, 
jaunutė kalbininkė ir pedagogė, 
su aukso medaliu baigusi Aukš
toji Vokiečių Pedagogijos Insti
tutą Buenos Aires mieste, lankiu
si šiemetinį lituanistinį kursą 
Fordhamo universitete New Yor- 
ke, pianu lydėjusi Zuzanos Va- 
ladkaitės dainas PLJ Kongrese, 
prisidėdama prie Lietuvių Jau
nimo Metų įprasminimo, teikia 
lietuvių kalbos ir rašybos pamo
kas jaunimui visiškai nemoka
mai: Babia Blanca 1279; TE.

67 - 5663, Buenos Aires.
y re™

VILNIUS, Antakalnio rajonas. Naujieji gyvenamieji ,į 
namai ant Neries kranto.

v—Industríalo Prano ir Mary
tės Kunigonytės Bajerčių vaikų 
Hektoro ir Patricijus, pirmos ko
munijos priėmimo proga, 5. 11. 
66, jų namuose Lanus įvyko di
delės vaišės. Dalyvavo giminės, 
kaimynai, draugai, ir jų įmonės 
personalas.

— Marcela - Alejandra Grego- 
res, 1 mėn. amžiaus, Hektoro ir 
Eldos ' M. Urbaitytės Gregores 
duktė, 5. 11. 66 pakrikštyta Auš
ros Vartų bažnyčioje. Kūmai: 
Janina K. Stripeikienė ir Pedro 
P. Reatfi.

— Raimonda Apeikytė davė 
piano koncertą Los Angeles lie
tuvių kolonijai. Jaunojį pianistė 
yra lydėjusi Metropolitan Operos 
solistę Liliją Šukytę, Stasį Barą, 
Danutę Stankaitytę ir Pruden- 
riįą Bildant.

— Olga Čekanauskaitė de Bar
bero, 25. 10. 66 pagimdė gražią 
ir sveiką pirmagimę dukrelę, ku
riai parinktas vardas Silvia-Ines. 
Ponia Olgita, jos vyras Ernesto 
Barbero, „seneliai“ inž. Jonas ir 
ponia ’Katalina Čekanauskai ir 
visi Čekanauskų-Barbero giminės 
džiaugiasi šeimos padidėjimu.

Stella.
— Elina Silvia Kuraitytė, šie

met gavusi taąuidactilografės di
plomą iš Valst. Techn. Mokslo 
Tarybos, gyvena savo tėvo Vin
co Kuraičio namuose, Agüero 
2220, Munro. ALC Rev. Komisi
jos narys Vincas Kuraitis, turin
tis baldų liustravimo įmonę, pri
ima užsakymus savo telefonu: 
740-4747.

— Mokytoja Stanionienė iš 
Kauno atvyko apsigyventi pas 
sūnų į Toronto, Kanadon.

— Anelė Bražėnaitė Urbanavi
čienė iš Comodoro Rivadavia su 
sūnum Hektoru atskrenda į Be. 
Aires 3. 12. 66, o iš čia skris į 
Rio de «Janeiro ir į Sao Paulo; Iš
naudodami Hektoro iš TV laimė
tą kelionę. Jo brolis Jurgis ne
gali skristi, kadangi atlieka ka
rinės tarnybos prievolę. Namuo
se tuo tarpu šeimininkaus p&fis 
vienas Hektoro tėvas Vladas Ur
banavičius. .4| h T

— Alberto Stalioraičio žmoim 
Olga čyžiūtė - Stalioraitlenė 
10. 66 pagimdė gražią ir svetimą £ 
pirmagimę dukterį, kuriai M- 
rinktas vardas Angela - Mafe 
Jauni tėvai ir abieji „sepelid, (te 
visi Šimtaprocentiniai susivierffl- Bfį 
iniečiai, džiaugiasi šeimos p^ĮĮ- 
dėjimu.9
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DR. PETRAS MAČIULIS 

APIE MOKYKLŲ LIKIMĄ 
Jau rąžėme apie Brazilijos lie

tuvių kolonijos reikalus, čia pa
cituosime ką sako pats buvusia 
konsulas Dr. Petras Mačiulis 
apie šiemet Brazilijoje mirusį 
konsulą Al. Polišaitį, buvusius 
mokytojus ir jų „patriotizmą“.

Kanadoje einančiuose Tėviškės 
žiburiuose (16.9.1966) Dr. P. 
Mačiulis rašo:

„Mokyklas uždarius, buvusie
ji mokytojai lietuviai, susitarę su 
A. Polišaičiu, DVIEJŲ MOKYK
LŲ PASTATUS PARDAVĖ, o 
už gautas sumas pasiskirstė sau 
kompensacijas kaip netekusiems 
darbo!

Nesigilinant į tokią buvusių 
mokytojų etiką, turiu pareikšti, 
kad tam darbui mano priimti as
menys — V. Nalivaika, L. Majie- 
nė, Ed. Pažėra ir L. Gaigalas, išs 
kiriant E. Pažėrą, Lietuvoje mo
kytojavo, bet buvo becenziai. Ki
ta vertus jie visi sutiko dirbti už 
250 milreisų mėnesinės algos. To 
meto kursu tai buvo virš 300 li
tų. Todėl jie nebuvo nuskriausti, 
o svarbiausia, kad jie visi buvo 
laisvai samdomi. O teisiniu po
žiūriu kiekvienas laisvai samdo
mas darbininkas lieka be privile-

Dievo Karalystė
(Tęsinys 25-tas)

PIKTADARIS ROJUJE
O ką gi Jėzus reiškė duodamas pa- 

žadą ant kryžiaus buvusiam piktada
riui? Jėzaus žodžiai: “Tu būsi su ma
nim rojuje,’’ yra atsiliepimas Į pikta
dario prašymą: “Viešpatie, atsimink 
mane, kai ateisi į savo karalystę’’. (Lu 
ko 23:42) Nereikia manyti, kad pik
tadaris žinojo daug ką apie pažadėtą
ją Mesijo karalystę. Nebuvo reikalo, 
kad jis daug ką žinotų apie ją, kad 
sudarytų tokį klausimą. Užrašas virš 
Viešpaties galvos parodė aiškiai, kad 
jis tarėsi esąs karalius; nors tuomet 
neatrodė, kad Jėzus galėjo kada nors 
turėti karališką valdžia ir gelbėti kam 
nors; tačiau piktadaris turbūt manė, 
kad jis nepadarys nieko blogo parody
damas pagarbą ir pripažindamas įta
riamą nusidėjėlį karaliumi ir prašyda
mas įleidimo į jo karalystę.

Bet šito-piktadario draugiškumas ir 
prašymas gavo malonų Jėzaus atsaky
mą ir gyvą pažadą — “Tu būsi su ma 
nim rojuje’’. Jėzaus žodžiai: “iš tik
rųjų/’ parodo, kad ano piktadario 

prašymas buvo tinkamas ir priimtinas. 
Kitaip sakant, Jėzaus atsiliepimas bu
vo toks: Tavo prašymas sutinka su 
dieviškuoju planu. Aš esu karalius ir 
aš turėsiu "karalystę, ir aš atsiminsiu 
tave toje karalystėje — “Tu būsi su 
manim rojuje.’’

Kad Jėzaus karalystė dar nebuvo 
įsteigta tada, kai jis davė piktadariui 
šį pažadėjimą, aiškiai parodo faktas, 
kad jis mokino savo mokytinius mels- 
tis: “Teateina tavo karalystė. Tebū
nie tavo valia kaip danguje, taip ir 
žemėje.’’ (Mato 6:10) Sita įkvėptoji 
malda patvirtina faktą, kad mesijinės 
karalystės dar nebuvo, ir kad, kaip 
jau patyrėm, kuomet ji ateis, ji bus 
tiesiog čia ant žemės.

Taigi aišku, kad piktadaris prašė 
žemiško palaiminimo, ir atsiliepdamas 
Jėzus žadėjo jam žemišką palaimini
mą. Tokie žemiški palaiminimai at- 
s teigtą j ame rojuje, mesijinės karalys
tės karaliavimo metu, bus prieinami 
visai žmonijai, tada kai bus 
įvykdyti žemėje “atsteigimo laikai.’’ 
Iki tol draugiškasis piktadaris ir visi 
kiti, kurie yra kapuose, turi laukti 
pažadėtų palaiminimų. Jie laukia už
migę mirties miegu iki žemė susilauks 
naujosios dienos ryto; ir tuomet jie 
išgirs žmogaus Sūnaus balsą ir bus pa
budinti. —Jono 5:28.

O ka gi Jėzus reiškė sakydamas 
“šiandien,** tada kai davė pažadą 
ant kryžiaus buvusiam piktadariui? 
Negalėjimas suderinti šį sakinį su dau 
geliais šventraščio liūdijimais apie 
mirusiųjų padėtį, atsirado dėlto, kad 
Biblijos vertėjai padėjo netinkamoji 
vietoj ženklelį komą. Pradiniai Bib
lijos rankraščiai neturėjo jokių 
atskyrimo ženklelių, nes rašybos ženk 
Įgilai dar nebuvo išrasti, ženklelių 
vartojimas yra nelabai senas dalykas. 
Jie buvo pridėti prie rašybos tik apie 
keletą šimtų metų atgal.

Mūsų Biblijos vertėjai, kaip ir vi
sas religinis partuills, tikėjo, kad 
mirties valandoje žmogus lieka paim
tas į dangiškąją laimės vietą, ir to
dėl padėjo atskyrimo ženklelį taip, 
kad sakinys skaitomas sutlktinal su 
jų dvasininkų pasakojimais. Padėję 
atskyrimo ženklelį tinkamoj vietoj, 
mes gauname tikrąją teksto prasmę: 
“Ištlkrųjų sakau tau šiandien, tu būsi 
su manim rojuje“ Taip sakydamas 
Viešpats pareiškė pilną pasitikėjimą 
savo dangiškojo Tėvo santvarka.

žodis “šiandien,“ Jėzaus sakinyje, 
reiškia tą dieną, kurt žmogaus žvilgs
niu atrodė visai negalima susilaukti 
žadėtosios karalystės. Viešpaties tikė
jimas buvo taip didelis, kad ir tokiu 
laiku, kūrino visos aplinkybės paneigė 
jo viltį, jie vlstlek užtikrino, kad tik
rai bus įsteigta mesijinė karalystė Ir 
bus ntatsigtes rojus. Ir kad anas pik- 
tadaris bus ir turės progą garėtu jo 
palaimįs imais.

Kas domisi apie TIESĄ, reika
lai kito VELTUI spaudos Mm 
adresu: L. B. S. A. 212 B. 8rd 
St Spring Vailey, TIL UHA. 

gijos kompensacijai gauti.
Prie Saracobana geležinkelio 

stoties Bom Retiro rajone par
duotasis pastatas šiandien būtų 
milijoninės vertės, nekalbant 
apie kitų San Andrea miestelyje 
pastatytų naujų mokyklai pasta
tų „Maironio“ vardu.

Kai 1953 metų gale mane pa
siekė tikros žinios, kad einąs kon 
šulo pareigas S. Paulo A. Poli- 
šaitis pardavė minėtų dviejų mo
kyklų pastatus, pasakiau tuo 
klausimu viešai savo nuomonę“.

Toliau Dr. P. Mačiulis rašo, 
kad 1938 metais mokyklų nuosa
vybių sutvarkymo reikalais vy
ko Brazilijon DULRo pirm. adv. 
R. Skipitis. Nei savo valdininkų 
(mokytojų) nei konsulo jis nesu- 
draudė. Lankydamasis Argenti
noje p. Skipitis daugiau klausė 
pašalpinių lėšų dorotojų, negu iš 
pasišventimo lietuvybės gaivini
mo darbų dirbančių, kad ir A. L. 
Centro veikėjų kurie prašė Lie
tuvos paskolos rūmams statyti, 
bet negavo nei cento. Gavusieji 
paramas „lietuvių namų“ vardu 
jas išblaškė, nei metro žemės ne- 
nupirkdami, o „posūniai“, su pa
siryžimu dirbdami didingus A. 
L. Centro rūmus pastatė.

Tai tiek apie iš Lietuvos at
siųstus valdininkus - mokytojus, 
kurie, kaip buvęs konsulas Dr. 
P. Mačiulis sako, pasiėmę jiems 
nepriklausančias kompensacijas 
parduodami dviejus lietuvių mo
kyklų rūmus, visiškai pasitrau
kė iš lietuvių tarpo.

S. T. UOSIS.

ROSARIO NAUJIENOS
IV PAL Kongreso naudai B- 

nė rengia dar vienus asado pie
tus, A v. Rosario 1850, 27. 11. 
1966. ALOS Tarybos paskirtam 
Kongreso komitetui norima įteik
ti $ 15.000.

IV PALK K-to narys, Rosario 
B-nės pirm. A. Švarlys ir J. Pa- 
pečkys 23. 10. 66 išrinkti dele
gatais Kongresan. Kitų atvyks
tančių pavarde*» pranešime vė
liau. * -

Svetimšalių organizacijų eise
noje link Vėliavos paminklo 9. 
10. 66 lietuvių jaunimą atstovavo 
tautiniais rūbais pasipuošę Sil
via Kriaučiūnaitė, Elsa Palaiky- 
tė, Juozas Lukošiūnas ir A. G. 
švarlys. Ateiviiį pirmininkų gru
pėje nuo lietuvių dalyvavo B-nės 
pirm. Antanas Švarlys. Rosario 
burmistras Dr. Juan Beltramo 
virš valandos tarėsi su svetimša- 
lių pirmininkais puošniame klu
be Argentino - Sirio. Po to ten 
pat įvyko vakarienė. Dalyvavo 
120 žmonių. Italijos konsulas 
dalyvavo su žmona, Jugoslavijos 
taip pat. Buvęs intendentas L. 
C. Carballo ir visa eilė aukštų 
pareigūnų ir kariškių, nesigai
lėjusių komplimentų lietuviams 
ir kitiems ateiviams.

Rasės Dienoje, 12. 10. 66 per 
TV C 5 pasirodė įvairios tautos 
su savo folklioru. Lietuvius ats
tovavo tautiniais drabužiais pa
sipuošusios jaunuolės Silvia 
Kriaučiūnaitė ir Elsa Palaikytė, 
kurių stilingus rūbus ir jas pa
čias labai pagyrė TV pranešėja.

Žiūrovas.

ARONAS RESNIKAS 
Laikrodininkas ir auksorius 

Parduoda ir pertaiso laikro- 
Corrientes 5349 Buenos Aires 
džius ir brangenybes. Perdir

ba žiedus ir perka auksų.

ANTANO BUNDINIO 
maisto parduotuvė.

Canning 1706, - Buenos Aires.
TE. 72 - 4020

Čia galima susitarti dėl vasa
rojimo Mar del Platoje.

TE. 72 - 4020

TITULOS PRO PATRIMONIALES
CLUB ATLETICO BOCA JUNIORS J

Solicite empleado a domicilio llamando al TE. 28 - 2835 
de 8 a 20 horas.

Representante exclusivo:
JOSE ROBERTO NARKEVIČIUS

SLA SEIMAS, KUKAITI IR 
ČEKANAUSKAI

1966 m. liepos 11-13 d. JAV- 
se, 'Klevelando mieste vyko Su
sivienijimo Lietuvių Amerikoj - 
SLA 54 - tas seimas. 10-ties tūks
tančių organizacijos narių iš 
Amerikos ir Kanados 64-rių kuo
pų suvažiavo 106 atstovai ir Su
sivienijimo Lietuvių Argentinoj 
delegatė NELIDA HUKAITfi.

Nuo SLA prieš 80 metų —1886
— įsteigimo iki šiol įvykusių sei
mų, šis 54 - tas seimas skirtingas 
ir reikšmingas tuo, kad įvyko Pa 
šaulio Lietuvių Bendruomenės 
suorganizuotuose, paskelbtuose ir 
didelius darbus vykdančiuose 
Pasaulio Jaunimo Metuose; kad 
pirmą kartą Argentinos lietuviai
— S. L. A. — ir Jaunimas at
siuntė savo atstovę; kad seime 
dalyvavo Pas. Lietuv. B-nės pir
mininkas J. Bačiūnas.

Trijų dienų, penkių sesijų sei
mo programa kas dien į dvi da
lis padalinta — posėdžiams ir 
kultūrinėms išvykoms, susipaži
nimui. *

Seimą pradėjo trumpa kalba 
Seimui ruošti komisijos pirmi
ninkas Daugėla. Įnešus JAV ir 
Lietuvos vėliavas, sugiedojus 
abiejų valstybių himnus, seimui 
vadovauti pasiėmė pats SLA Pil
domosios Tarybos pirmininkas 
Dargis.

J. Bačiūnas, Pasaulio Lietuvių 
B-nės pirmininkas ir daugelio ki
tų organizacijų vadovas, sveiki
no trumpai, bet realiai. Atvežė 
seimui dovanų dėžes knygų, — 
„Vanagaitis“ ir kitus leidinius 
savo lėšomis su užrašu ant dėžių: 
„Imk ir skaityk, J. Bačiūnas“. 
Ir ėmė visi. Nadas Rastenis poe
tas, adv. gražiai poetiškai pas
veikino. Jis buvo pristatytas 
kaip „Anykščių šilelio“ anglų 
kalbon vertėjas ir dabar bever- 
čiąs Donelaičio „Metus“. Taipgi 
sveikino spaudos darbuotojai K. 
Karpius ir St. Michelsonas.

Komisijų pirmininkai, sveikin
dami padarė darbų pranešimus: 
Dr. S. Biežis, V4 lOlienė, adv. A. 
Ošlapas, M. Vaidyla ir kt. ALTo 
ir A. Lietuvių B-nės vardu svei
kino J. Tatalas. Garbingas sene
lis Dr. P. Grigaitis pranešė, kad 
jis gimęs 3 metus anksčiau prieš 
SLA, jo gimimo metai sutapę su 
„Aušros“ 1883 metais.

NELIDA HUKAITÉ, prade
dant penktą sesiją, Rengimo ko
misijos pirmininko lydima, į po
sėdį atvyko Susivienijimo Lietu
vių Argentinoj Centro V-bos na
rė įgaliota atstovė ir Pasaulio 
Liet. Jaunimo Kongreso dalyvė. 
Garbės viešnia-delėgatė, prie pre
zidiumo stalo užėmė iš anksto 
skirtą Jai vietą. Argnetinoį girnų 
si ir augusi, jaunutė, liekna, be 
miesčioniški) dažų graži, išsi
mokslinusi lietuvaitė argentinie
čių vardu pasveikino jautriai pa
triotiniais žodžiais, prasmingai 
turininga lietuviška kalba. Pie
tų ir Šiaurės ašigaliuose prisi
glaudusių sesių brolių vienybę 
atžymėti, įteikė dvi tautiškas lė
les. Seimo vadovybė apdovano
jo delegatei skirtomis dovanėlė
mis; seimo moterų atstovių var
du p. O. Biežienė pabučiuodama, 
gražiąją lietuvaitę Nelidą pada
bino gražių gėlių puokšte. Vieš
nia pasiliko iki seimo pabaigos.

Argentinos lietuvių atstovę su
tinkant, Jai baigus kalbėti, trijų 
šimtų delnų sukeltus, ilgai ūžian
čius aplodismentų garsus argén- 
tiniečiams meilę ir padėką reiš
kiant — jausmai nenurašomi! — 
Seimo moterų delegačių globoja
ma, viešnia dalyvavo išvykose, 
vaišėse bei visuose kituose seimo 
programos II daly numatytuose 
oficialiuose atsilankymuose.

Pasiųsdami savo jaunimo gau
sią delegaciją Pasaulio Liet. Jau
nimo Kongresan ir panorėję juos 
atstovauti SLA 80 metų jubilie- 

jiniame seime Amerikoj, Argen
tinos lietuviai didžiai pasitarna
vo lietuvybei Reikalinga, kad 
pasauly išblaškytų lietuvių ats
tovų tokie susitikimai įvyktų, iki 
grįšime laisvon Lietuvon.

Šia proga prisipažinsiu, Argen
tinai iš mano vaikystės bei jau
nystės užsiliko pluoštas senti
mentų. Vaikystės dienose pasa
kodavo Liūdau Čekanauskas, kad 
jo brolis apsišvietęs, sumanus 
amatininkas iš Paberžės km., Va- 
jasiškio parapijos, 1904 - 5 m. 
Rusijos su Japonija karo metu, 
vengdamas caro mobilizacijos, 
Argentinon išvažiavo.

Kuris laikas spaudoj skaitau, 
kad jo išmokslintas sūnus inž. 
Jonas Čekanauskas sėkmingai 
plečia tėvo pradėtą įmonę. Inž. 
J. Čekanauskas su Ponia, atly
dėję savo sūnų ir dukrelę, abu 
studentus, į Jaunimo kongresą, 
susitiko su Čikagos pramoninin
ko inž. A. Rudžio šeima.

Iš jaunystės atsimenu, kai did
žiosios emigracijos metais, iš ma
no tėvyškės apylinkės Kubilių 
km., Tauragnų parap. dvi sesu
tes Ceciliją ir Onutę Šireikaites 
Argentinon išlydint, Kubilių km. 
jaunimas su ašaromis atsisveiki
no daina:
Sudiev, kvietkeli, tu brangiau
sias,
Sudiev ir laime man biednam. 
Matau — paskyrė taip Aukščiau
sias,
Jog vargt pasauly reik vienam...

Jonas Juodvalkis,
Susivienijimo Lietuvių 
Amerikoj, 54 Seimo atstovas.

47116 W. 13 Str.
Cicero, III. USA.

SLA organas Tėvynė pasipuo
šė delegatės N. Hukaitės paveiks
lu 1966. 9. 2 — prie prezidiumo 
stalo sykiu su SLA prezidentu 
P. P. Dargiu, o taipgi 1966. 9. 9, 
— delegatėms E. Petraitienei ir 
SLA Daktaro - kvotėjo žmonai 
O. Rudauskaitei - Biežienei apdo
vanojant mokytoją Hukaitę gė
lėmis.

S. L. Arg. Veikimas
— SLA Centro Valdybos ir 

Skyrių komisijų susirinkimas 
įvyks 3. 12. 66, 18 vai. Dalyva* 
vimas būtinas.

José Raúl Stalioraitis, 
SLA sekretorius,

— J. Mikelėnui SLA dėkoja 
už padarymą uždangos virtuvei. 
J. Jeznui už nemokamus perveži
mus savo autu. Andriui Paserbs- 
kiui dėkojame už jo iš JAV par
vežtas ir padovanotas kortas.
Jiems ir visiems SLA talkinin
kams nuoširdus lietuviškas ačiū!

SLA C. Valdyba.
— SLA mažųjų Ansamblio re

peticijos vyksta šeštadieniais, 16 
vai., Av. San Martin 3175, Lanus 
Oeste. Mokytoja p. I. V. Sima- 
nauskienė. Ten pat vyksta SLA 
jaunimo choro repeticijos šešta
dienių vakarais. Vadovauja p. 
St. Majauskas.

— Krepšinio žaidynių atgaivi-- 
nimui SLA pakvietė vadovauti 
p. Juozą Petraitį, Kovo pirminin
ką.

—SLA pensininkai (jubilados) 
27.11.66 rengia asado pietus Dr. 
V. Kudirkos vardo SLA salione. 
Visas pelnas skiriamas kordobie- 
čiu SLA 6 skyriaus,statybai.

— SLA 52 m. sukakties minė
jimo aprašymas iš A. L. Balso 
ištisai perspausdintas Naujieno
se 29. 9. 66, suminint visus svei
kintojus. Tai įvertina tik rim
čiausi SLA veikėjai.

— Pullmanai į bendrą organi
zacijų pikniką į parką Pereyra- 
Jraola išeina nuo SLA — sekma
dienį, 20. 11. 1966, nuo pat ryto. 
Apsirūpinkite kelionėmis iš anks
to.

— Club de Leones Lanus mies
to skyrius, 22. 10. 66 turėjo savo 
metinį banketą SLA Dr. Vinco 
Kudirkos vardo salione. Daly
vavo 300 žmonių, apsimokėdami 
po 1.150.

— Virgilijaus Noreikos įdai
nuotų plokštelių iš Vilniaus nuo 
savo giminių gavo SLA veikėjai 
Juozas ir Ona S. Rasteniai, jų 
kaimynė A. Rudelevičienė ir kiti 
Lanus miesto lietuviai. Noreika 
puikiausia pavaduoja pensijon 
išėjusį Kiprą Petrauską.

— SLA veikėjai O. ir S. Voe- 
girdai, prisimindami savo tėvus, 
28. 10. 66 buvo užpirkę mišias, 
paskui visiems dalyviams suruo
šė pusryčius savo namuose.

O . 8. R

Nauji Kapai 
•> OLGA LIALYTÉ de FERRARI, 
gimusi Argentinoje, 27 metą smilaus, 
mirė Rosario mieste 5. 11. 66. Liko 
liftdlnti tėvai Alfonsas ir Marija Mac 
kevičlūtė Llalla!, sesutė Lilija Ir vy 
-as su trim! mažamečiais vaikučiais.

JONAS M. LAURINAITIS, pulki 
įlinkas, lituanistas, mirė 25. 9. 66 
Pittsburghe.
❖ POVILAS MILERIS, gimęs Kruo
pių v. prieš 76 metus, 57 metus iš
gyvenęs Chicagoje, mirė 28. 9. 66. 
Palaidotas Taut. Kapinėse. Jis yra 
vienas Birutės choro ir draugijos kū
rėją, uolus scenos darbuotojas.
-h Dr. MOTAS BAKCIS, 70 m. am- 
liaus, mirė JAV 27. 9. 66. Kaune jis 
buvo Dr. P. Mažylio asistentas.
❖ Inž. KOSTAS KLÉGERIS mirė 
Anglijoje pereitą rūgs. mėn. Liko 
žmona Paulina ir sūnus Romas.
•> JADVYGA VALEIKIENĖ, 16 Bra
zilijos su šeima persikėlusi Chicagon, 
ten mirė 24. 9. 66.

DENIZĖ DRAUGEL5TTÉ tragiš
kai mirė Brazilijoje pereitą spalio 
mėn. Sykiu mirė ir jos senelė.

PRANĖ KLIZIENĖ, Julius Am- 
broziejus, Viktoras Dombrovas, Jonas 
Pelčius mirė Brazilijoje pereitą spa
lio mėn.

BRONIUS VEDRICKAS, ukmer
gietis, 56 m. amžiaus, mirė 24. 10. 66. 
Palaidotas kapinyne Flores. Liko liū
dinti žmona Teklė Zabielaitė. Bro
nius yra gyvenęs Brazilijoje ir Urug
vajuje. 1964 metais Vedrickus Ar

gentinoje aplankė Teklės brolis Gas
paras Zabiela su žmona Veronika Ste- 
būnaite iš Kanados.

JONAS CAR’as ukrainiečių tau
tybės, 63 m. amžiaus, nuo širdies smū
gio staigiai mirė 8. 11. 66. Sekančią 
dieną palaidotas kapinyne Flores. Li
ko liūdinti žmona lietuvaitė JADVY
GA BARDAUSKAITÉ, gyvenanti sa
vo namuose Miralla 2986, Bs. Aires. 
Nei velionis, nei našlė jokių giminių 
Argentinoje neturi. Turi tik draugų. 
•> PRANAS PAVALKIUS, pensinin
kas, mirė savo namuose Villa Maipū 
pereitą spalio mėn. Liko žmona Ma
rija Šerkšniui ė ir duktė su vyru.

KAZYS GAILIÜNAS, dirbęs ūky
je netoli Berisso, nevedęs, sulaukęs 
60 m. amžiaus mirė pereitą rūgs. mėn. 
Nepaliko jokio turto. Palaidojimu pa
sirūpino Marcelinas Sabalys.
>:♦ DOMININKAS URBAITIS, 66 m. 
rmžiaus, miré Rosario mieste 15. 10. 
66. Liko žmona Julė, sūnus Dominin
kas, duktė Elvira, abu su savo šei
momis. Italijoje liko brolis misionie
rius Petras Urbaitis.

JUOZAS BUDRIŪNAS, 74 m. am
žiaus, mirė Rosario mieste. Liko liū
dinti žmona, sūnus ir dvi dukterys 
su savo šeimomis.

PRANAS ČYŽIUS mirė Rosario 
mieste. Sūnūs Steponas ir Vytautas 
grįžo iš JAV, kad paguosti savo mo
tiną.

STEFANIJA RÜKYTÉ, 35 m. am
žiaus, miré Rosario mieste 12. 10. 66. 
Liko vietinis vyras Capone, tėvai ir 
trys dukrelės.
❖ JUOZAS SUDNIUS, 59 m. am
žiaus mirė 4. 11. 66. Palaidotas Sa- 
randi kapuose. Liko liūdinti žmona 
Veronika, >pusbroliai Jonas Sudnius ir 
Edv. Ryliškis su šeima. f
❖ MYKOLAS TAMŪLIONIS, pensi
ninkas, mirė Morone 6. 10. 66. Liko 
žmona Adolfina Batakaitė ir kiti gi
minės.

❖ JOANA MOCKAITĖ ŽLIOBIENĖ, 
59 m. amžiaus, kilusi iš Gudonių kai
mo, Kauno apskrities, miré San Fran
cisco Solano 6. 9. 66. Palaidota Ez- 
peleta kapuose. Liko liūdintis vyras 
Hipólitas žlioba. Turi seserų JAV ir 
Lietuvoj, bet nesusirašinėjo.
❖ VINCAS VAISNYS, (lenkų oku
pantų perdirbtas į WOJSZNIS) kilęs 
Iš Varanavos, Vilniaus apskr., jaunys
tėje gyvenęs JAV ,nuo 1924 m. Ar
gentinoje, sulaukęs 78 m. amžiaus mi
rė savo namuose M. J. Campos 3047, 
V. Alslnoje, 28. 10. 66. Palaidotas 
Sarandi kapų ničoje, kur ilsisi prieš 
3 metus mirusi žmona Ieva Plleckai- 
tė. Liko liūdinti duktė Marta, žentas 
Petras Keršis ir sūnus Jonas su savo 
šeima. Taipgi liko giminaitė ir krikš
to duktė Marytė Misiūraitė su savo 
tėvais ir vyru Alg. Kaibutu.

P. B.
MIRĖ URUGVAJUJE: Kazimie

ras čipas, J. Šalkauskas, Jonas Rad
zevičius ir Riauba, visi spalio vidury, 
1966. J. M.

— JURGIO STARKAUS 9 metų 
mirties sukaktį minint 28. 11. 1966, 
9 vai. bus mišios Aušros Vartų bažny
čioje, kurias užpirko našlė Konst. 
Staniokaitė Statkuvienė ir duktė Bru
na S. Saprigonienė su šeima.

— KAZ. SAPRIGONO 3 metų mir
ties sukaktį minint 5. 11. 66, po mi
šią, kurias atlaikė klebonas kun. J. 
Margis ir kun. R. Balnis, našlė Ona 
žvirblytė Saprigonienė ir sūnus Jonas 
Siprigonas su žmona Bruna Statkute 
pavaišino skaniais pietumis visus da-

M. BALTAITYTS — FREY 
Lietuvė Akušerė 

Priima ligones ir duoda pata
rimus gimdyvėms visą dieną.

o. Oh&oo 2650, Val Atoa. 

lyvius, kurių tarpe matėsi K. D. Simo
naičiai, P. M Laukaičiai, J. K. žvir
bliai su dukra Justina, J. A. Dulčisl, 
A. O. Baronai, Alb. Grunovas su ma
myte, ▲. Sabalys, F. Antanėlis, 8ut- 
kutė-Ortovįenė, P. Marcinkevičienė, J. 
Vaientinienė E. DemendUJūnlenė, V. 
Dgakojienė, O. Rainienė su dukra Ire
na de Madeo, J. Ambrutis, 8. Dočkus, 
I. Parulis A. Uscila, J. Bičkauskas ir 
ALB. red. K. Norkus. Vištieną ir ko
pūstus su dešromis paruošė K Ručins
kienė. Patarnavo A. Slančiauskaitė- 
Ali ir P. U. Sakalauskai. 8. K.

Stud. LUIS KOROVACKIS, 
kurio mirties 5 metų sukakties 
proga, šeštadienį, gruodžio 3, 66, 
9 vai. Aušros Vartų parapijos 
bažnyčioje bus atlaikytos gedu
lingos mišios. Gimines, draugus 
ir pažįstamus kviečia visuomet 
liūdinti tėvai —Pranas ir Adelė 

Bernotaitė Korovackiai.

EVANGELIJOS TIESOS

DIEVO KELIAS 
(Rašo Billy Grabam) 

n
NAUJAS ŽMOGUS

NAUJAME APSIRENGIME
Kuris laikas atgal, vienas mark

sistas kalbėdamas Londono Hyde Park 
ir rodydamas į vieną apskurusį žmo
gų, sakė: “Komunizmas ant to žmo
gaus gali uždėti naują apsirengimą“. 
Ten pat stovėdamas vienas krikščionis 
ir nurodydamas į tą patį žmogų, atsa
kė: “Kristus gali padaryti naują žmo
gų tame apsirengime“. Jėzus Kristus, 
būdamas Dievas, priėmė žmogišką kū
ną, kad padaryti vyrus ir moteris nau
jais, naują bendruomenę ir naują žmo
nijos rasę.

Kada ateini pas Kristų, nepajauti 
vien tiktai naują performavimą; Kris
tus nepasitenkina vien tik uždėjimu 
ant tavęs naują apsirengimą; Jis pa
daro iš tavęs naują žmogų, suteikia 
tau naują širdį, ir esi atkurtas Dievo 
Dvasia. Visa tai reiškia atgimti iš 
naujo.

Antroj vietoj, Biblija mokina, kad 
Jėzus Kristus tapo nuodėmė. Istori
ja registruoja nuolatinius žmogaus pra
laimėjimus ieškojime savo paties tie
sos. Senasis ir Naujasis Biblijos Tes
tamentai mums kalba tą pačią istori
ją. žmogus Ėdėne pralaimėjo, ir savo 
puolime patraukė visą žmonijos rasę. 
Dienose Nojaus “Dievas pažvelgė į že
mę, ir štai ji buvo pagedusi, nes visi 
žmonės buvo pagadinę Jo kelią ant 
žemės“ ir Dieves sunaikino aną pa
dermę.

Kada žmonės pasidaugino, vėl ieš
kojo patekimo į Dangų per savo ran
kų darbą Babelėje. Dievas juos iš
sklaidė, sumaišydamas jiems kalbą, ir 
toji yra priežąstis, dėl kurios pasau
lyje turime tiek įvairių kalbų ir dia
lektų.

šiuo laiku matome tą patį kartas 
nuo karto istorijos užregistruojamą 
vaizdą: — civilizacija, kuri nusižudo 
save. Visa eilė žinių, surinktų per 
tūkstančius metų įrodo, kad pakilti į 
moralinį tobulumą žmogui per natūra
lią evoliuciją, yra kvailas žaidimas su 
ugnimi. Turi įsiterpti viena jėga, di
desnė už žmogaus jėgą, kad tą žmo
gų gelbėtų, ir tai yra ką Dievas nu
matė asmenyje Jėzaus Kristaus įkai
tos akte. “Tą, kuris • nepažino nuo
dėmės, Jis (Dievas) padarė nuodėmę 
mūsų labui, kad mes jame (Kristuje) 
taptume Dievo teisybe“ (2-ras laišk. 
korint. 5:21). Kristus ant savęs pasi
ėmė atsakomybę tavo nuodėmių ir ma
no, kai mirė ant kryžiaus: Ir dar dau
giau: sulyg Sv. Rašto liūdijimo, Die
vas ant jo užkrovė visų mūsų nuodė
mes (Izajaus, 53:6). “Tas, kuris nepa
žino nuodėmės, tapo nuodėme už 
mus“. Jėzus Kristus savo laisva va
lia nešė tavo nuodėmes ir mano, užim
damas vietą nusidėjėlio.

Trečioj vietoj: Kristus tapo prakei 
kimu. Nuodėmė Dievui yra apsoliučiai 
svetima. Lygiai kaip teisybė neša pa
laimas, taip nuodėmė neša prakeiki 
mus. Kada Kristus buvo nukryžiuotas, 
g?vo kūne nunešė prakeikimą nuodė
mės. Pats kryžius yra nuodėmės sim
bolis; jis būdavo skiriamas vagims, 
žudikams ir tremtiniams. Nė vienas 
Romėnų pilietis negalėjo būti nukry
žiuotas. Biblijos Senojo Testamento 
Įstatymas byloja: “Prakeiktas klek- 
venas, kuris yra pakabintas ant me- 
dilo ir Kristus ant savęs nešė pra
keikimą nuodėmės kada mirė ant kry
žiaus. Todėl ir yra parašyta, kad 
“Kristus atpirko mus nuo įstatymo 
prakeikimo, tapdamas pats ui mus 
prakeikimu. * *

Evangelia skelbiama lietuvių 
kalboje kiekvieną sekmadienį 16 
val., Asunción hfe 41, Villa Sastre, 
Temperie? (alt. Pasco 1900). 
VISI LABAI MALONIAI KVIE

ČIAMI ATSILANKYTI
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Lietuvių Gyvenimo 
naujienos

DARBO valandos A. L. Balso 
Leidykloje J. L. Suarez 5684, Vi
lla Lugano, Buenos Aires nuo 
9 iki 18 vai. nuo pirmadienio iki 
penktad. imtinai: TE. 60-3158.

BENDRAS PIKNIKAS
Parke Pereyra - Iraola 

20. 11. 1966.
Lietuvių jaunimas sako: Bent 
kartų susirinkime visos ir visi! 
Rengia ALC, SLA, Mindaugas ir 
kitos draugijos. Šiemet vadovau
ja Nemunas. Bus visų lietuvių 
suvažiavimas nuo pat saulės už
tekėjimo iki nusileidimo. Visus 
maloniai kviečia — Rengėjai.

ZUZANOS VALADKAITĖS
Argentinos Miss Lithuania 
PLJ Kongreso Princesės ir 
ALC atstovės PLJ 'Kongre
se ir kitų PLJK atstovių

SUTIKTUVĖS ir
PAGERBTUVĖS

¡vyks A. L. Centre
Tabaré 6950 — Buenos Aires 
ŠEŠTADIENĮ, 26. 11. 66, 21 vai. 
Bus įdomūs pranešimai, fotos. 
Splavoti filmai iš PLJ Kongreso. 
Vermutas, orkestras, įvairumai. 
Visus maloniai kviečia —

Argentinos Lietuvių Centras.

ASADO PIETŪS S. L. A.
Av. San Martin 3175, Lanus O. 
sekmadienį, 27. 11. 1966, 12 vai.

Rengia pensininkai ir 
pensininkės.

Visas pelnas G - to sk. statybai. 
Dalyvaus delegatai iš Kordobos. 
Visus maloniai kviečia —

SLA pensininkai.

MAUDYNIŲ LIETUVA 66/67 
SEZONO ATIDARYMAS

27. 11. 1966.
Lygiai 12 vai. bus pateikti stip
rūs užkandžiai, kurių paruošimu 
maloniai sutiko vadovauti kuli
narijos specialistė Emilija Tube- 
lytė. Grieš A. L. Centro orkes
tras, vad. J. Wychlo.
Turtingas bufetas papuoštame 
Balneario Lietuva salione. Šei
mynos ir jaunimas maloniai kvie
čiama dalyvauti. Įžangos į įkur
tuves su vaišėmis tik $ 150.— 
Senus klijentus ir naujus svečius 
maloniai kviečia „Lietuvos“ sa
vininkai — Masiokai.

Knygynas “EL ESTUDIANTE”
Rosa Paždagytė- Ziberkienė. sav.
Chilavert 1079. — Buenos Aires 

TE. 921-2439
Parduoda visų medžiagų rašti
nėms ir moksleiviams. Lietu

viams nuolaida.

— Mar del Platoje išnuomoja 
departamentų gruodžio mėnesiui 
šeimai su visu įrengimu. Dėl sų- 
lygų tartis su Vytautu Petroniu: 
c. Alfredo Búfano (ex Zarnudio) 
2141, Bs. Aires, TE. 59 -5243.

NAUDINGA SKELBTIS AR
GENTINOS LIETUVIŲ BALSE!

@ VISKAS JŪSŲ NAMAMS Q 
Q Ferretería & Pinturrería ® 
® Broliai Antonio ir Alfredo £ 
• P E N K O, savininkai © 
® Viamonte 2335/41, Lanus O. £

41 
GUILLERMO NEUMAN & 
Traductor Púb. Nacional | 
calle Uruguay 546-6/11 ®

TE. 40 — 8645 ■
Vertimai iš visų kalbų ® 

Išieškomi gimimo metrikai | 
Sutvarkomi dokumentai ® 
Pilietybė - Palikimai j| 

Skubus išpildimas @

MOZAIKŲ FABRIKAS 
“LA NUEVA” 

JUOZAS ZAVICKAS, sav. 
Fabr.: Raštinė ir Parduotuvė 
Bacacay 741 Uriarte 3046 

Boulogne — Sur Mer

Restoranas ‘DOS AMIGOS” 
PASEO OOLON 449, Be. As. 
S. Paulauskienė 8 A. Degutis 

Steponas Paulinas, ved. 
Puikūs valgiai, baras 
TE. 83 - Avenida - 8202

Lietuvių Centro 
Žinios

Ir kitataučiai remia
A. L. Centrų

Malonu, kad lietuviai ne vien 
žodžiais rūpinasi jaunosios kar
tos prie lietuvių pritraukimu, bet 
ir darbais, sudarydami sąlygas 
vaidinti, dainuoti, šokti tauti
nius lietuvių šokius, linksmintis 
ir... sportuoti. Dabar, naujai 
pertvarkius sporto aikštę, susi
darė daug išlaidų naujus sporto 
įrengimus įtaisyti. Bet jie po 
truputį papildomi; kas kart dau
giau ir įvairesnių.

A. L. Centro lankytojas ii' 
draugas Mario Roberto Trobec 
(jugoslavų sūnus) padovanojo 
Krepšinio stulpus ir Papi-futbo- 
lui vartus, labai gražiai išbaig
tus. Antanas Rinkevičius nu
mezgė tinklus ir taip po truputį 
sporto aikštė turės visus reika-, 
lingus įrankius. Jaunimas dė
kingas.

Kitas ALC draugas, Juan Pa
siūla, ukrainiečių sūnus, dažnai 
padaro paslaugas savo sunkveži
miu. Rep. I.
Jaunimo padėka

Arg. Lietuvių Centro Jaunimo 
organizacija ”CL 67” širdingai 
dėkoja už talka pp. Survilams. 
Org. Daivos, J. Čikštui. A. Mar- 
ciulioniui, P. Bilevičiui, B. Paž- 
dagiui, F. Giannattasio, t). P. 
Ožinskams, K. Sinkevičiui. -I. M i- 
čiūdui, O. Janužiui, K. Urbona
vičiui, J. Wychlo. J. Pulikui, Ve
ronikai Žiūkas, L. Stančikas, A. 
M. Melnyk, Mirtai Carrizo, A. 
Aleliūnas, L. Aleliūnas, J. C. 
Galviui, E. Jankauskas. L. Li- 
veikis — ir kitiems, kurie dirbo 
ir aukavo A .L. Centrui, mūsų 
parengimo 12. 11. 66 proga.

ALC Jaunimo Org. C. L. 67
— A. L. Centro painumai or

ganizacijų piknikai! į parkų Pe- 
reyra-lraola 20. 11. 66 išeina 7 
vai. ryto nuo ALC, Tabaré 6950.

— Lukoševičiai: Petras, Regi
na arba jos duktė Ona prašom,i 
skubiai atsiliepti A. L. Balso Re
dakcijom Paieško Dumbliauskas 
iš Molėtų.

— Juozas Kušlis, Petro ir Ju
lės Kresnytės Kušlių vienturtis 
sūnus, gimęs Santa Fe provinci
joje prieš 34 metus, dirbantis 
Firestone, sykiu su tėvais gyve- 
ųantis Monte Grande, (kadangi 
dar nevedęs) — A. L. Balso Lei
dykloje nupirko rinkinį lietuviš
kų plokšteliij ir knygi) savo ma
mytei. Pavyzdingas Kušlių sūnus 
labai gražiai kalba lietuviškai ir 
paremia mūsų spaudos darbų.

— Pranas ir Marytė Radzevi
čiūtė Stančikai su sūnum studen
tu Jurgiu savu autu nuvykę San
ta Teresita pajurin, savaitgalį 
praleido savoje vilaitėje. 'Kitų 
savaitgalį ten praleido SLA jau
nimo veikėjai R. J. Stalioraitis, 
A. Mažeika, G. Baršauskas, A. 
Ramanauskas, B. Stelmokas, J. 
Stančikas ir Chicho. Tų gražų 
paplūdimį susivienijimiečiai žada 
lankyli dažniau, kadangi tai 
ideališka vieta žuvavimui.

A. T.
— Vaclovas ir Antanina Bal- 

dauskaitė Jarockiai, turinti mais
to parduotuvę Munro, jau bai
gia statyti septintų namų. Jų 
duktė Nelida, ištekėjusi už savo 
kaimyno Juan Enrique Wolf. 
jau augina du vaikučius. Pp. 
Jarockiai yra ilgamečiai A. L. 
Balso skaitytojai ir rėmėjai.

— Antanas Lukaševičius, t u- 
rintis pensionų „Lituania“ prie 
Villa Garlitos, Lago Epecuen, 
Carhue, dastaté dar 6 kambarius 
vasarotojams.

— Condor viešbutį Villa Ru- 
mipal jo savininkai Sofija Pau
lauskienė ir A. Degulis pardavė 
vengrų tautybės pirkėjui už 2 
milijonus pezų.
SKELBKITÉS A. L. BALSEI

Cochería “MITRE”
PIRMAEILE LAIDOJIMO ĮSTAIGA

CENTRALINt: Av. Mitre 2752 — AVELLANEDA 
T. E. 22 — 5400

Lacarra 1502 — GERU; Av. Mitre 6302 — Wilde; Valentín 
Alsina 2149 — VALENTIN ALSINA; San Martin 490 — : i 

BERNAL; 12 de Octubre 350 — QUILMES.
PAšARVOJIMO VIETOS: i

į Cucha - Cucha 74/76, AVELLANEDA ¡ Paso de Burgos 700, | 
VALENTIN ALSINA; San Martin 490, BERNAL.

Atnešus A. L. Balių su Šiuo skelbimu, duodama nuolaida.
1

IV PAL KONGRESO DARBŲ 
DIENOS

IV PADK Spaudos Komisijos 
sekr. kun. A. Steigvila praneša, 
kad jau nuskirtos IV PALK dar
bo dienos ir vietos. Nemini anks
čiau pasiskelbusios rengėjos „P. 
Am. Liet. Tarybos“, nei už jį at
sakingos ALOST, nei Komiteto, 
tik mini pertvarkytų Finansų kė
limo ir Parengimų Komisijų, ku
rios pirmininku yra A. Mičiūdas, 
vieton K. Runimo.

, Nuo sausio 27 iki vas. 1 — stu
dijos Šiluvoje, PLJ metų užbaig- 
tuvės.

Vasario 2, 19 vai. vyskupai 
laikys pamaldas Aušros Vartų 
bažnyčioje; padėjimas vainiko 
prie kryžiaus, pagerbimui žuvu
sių už Lietuvos laisvę; vakare 
vaišės ir šokiai parapijos salėje.

Vasario 3, 9 vai. Kongreso ati
darymas parapijoje; vakare vai
šės SLA salione.

Vasario 4, 9 vai, studijų dar
bai ir rezoliucijų paskelbimas pa
rapijoje; vakare asado vakarie
nė A. L. Centre su programa ir 
ALC orkestru.

Vasario 5. ryte pamaldos Ka
tedroje ir vainiko padėjimas prie 
Laisvės paminklo Mayo aikštėje; 
18 vai. chorų ir ansamblių pasi
rodymas San Martin teatre; va
kare jaunimo pasilinksminimas 
A. L. Centre.

Vasario 6, oficialus PLJ metų 
uždarymas parapijoje.

Vasario 7, Užgavėnių piknikas 
Šiluvoje — V. Elisa „ir kitose 
lietuviškos kolonijos vietovėse“.

Po to — jaunimo ekskursija į 
Kordobos kalnus; jei lėšos leis, 
bus daroma jaunimo stovvkla.

Ñ. G.

CARLOS S. DOBKEVIČIUS, 
Stasės Urbonavičiūtės ir prieš 
porų meti] mirusio Karolio Dob
kevičiaus sūnus, judančiųjų pa
veikslų (dibujos animados) pie
šėjas, nuo sausio mėn. pradžios 
dirba TV- C 13 programoje Te
lenoche, kaip programų parnešė
jas. Administraciniame persona
le dirba Y. Tamošiūnaitė. Kituo
se TV kanaluose dirba Elvira 
Glazauskaitė, Maria Adomaitytė 
(Marta Moreno), Graciela Jaka- 
vičiūtė, Nancy Li, o teigiama, 
kad ir Mecha Ortiz taipgi yra 
lietuvių kilmės. Elena Venzlaus- 
kaitė-Lernerienė, gimusi Argen
tinoje, prieš pora metų grįžusi 
iš Vilniaus su Urugvajuje gimu
siu lietuviu fotografu Lemenu 
ir dviem Vilniuje gimusiais vai
kučiais, čia dirba kaipo T V 
„compaginadora“, to darbo iš
mokusi Vilniuje. Ten fotografo 
amatų išmokęs jos vyras dirba 

La Nación dienraštyje.
— Lietuvos Vyčiai, didžiumo

je tapę vedusių jaunimu, sukūrę 
lietuviškas šeimas, atgaivino sa
vo veikimų. Žada parduoti savo 
turimus du sklypus Monte Gran
de ir pinigus paskolinti kuni
gams Marijonams, įrengimui mau 
įlynių Šiluvoje - Villa Elisa.

— Bronius Mazurkevičius, išė
jęs pensijon iš „Boite Pompa- 
dour“, veda barų Lutecia, Tucu- 
man 775. Savininkai vengrai. 
Klijentus aptarnauja Jz. Klevins- 
kas.

— Balys Boreiša, gyvenantis 
Villa Mayo, besirengiantis vykti 
Chicagon pas savo brolį, prašo
mas užeiti A. L. Balso Reda k ei* 
jon atsiimti savo gimimo metri
kus.

LIETUVIAMS GERA PROGA 
PASIRODYTI

Inmigrantų savaitės proga ¡vai 
rių tautų ateiviai kviečiami pasi
rodyti su savo tautiniais drabu
žiuis ir vėliavomis:

20. 11. 66, 9 vai. TV C 7; 21. 
11. 66 vakare San Martin Teatre
— chorų ir ansamblių pasirody
mas; 27. 11. 66, 17 vai. Bokos 
aikštėje Catalinas del Sur ateivių 
Šventovės kertinio akmens paš
ventinimas, dalyvaujant kardino
lui A. Caggiano, respublikos pre
zidentui gen. Įeit. J. C. Onganfa 
ir vyriausybės atstovams.

— Inž. Vytautas Datenis, Jur
gio ir Emilijos Žalėnaitės Date- 
nių sūnus, pernai gruodžio mėn. 
gavęs inžinieriaus-chemiko diplo
mą Buenos Aires universitete, 
Alba dažų fabrike valdo kom
plikuotų, 30 milijonų pezų kai
navusių mašina, vadovaudamas 
savo specialybės šakai. Vytautas 
yra gimęs Argentinoje prieš 30 
metų. V. R.

— Jonas ir Antanina Krauce
vičiūtė Ališauskai, ilgamečiai A. 
L. Balso skaitytojai ir rėmėjai, 
gyvenanti savo gražiuose na
muose Munro. Jų sūnus Rober
tas, pernai atsitarnavęs Argen
tinos kariuomenėje, gražiai kal
ba lietuviškai.

— Nepriklausoma Lietuva (20. 
7. (it!) pirmoj vietoj skelbia Ar
gentinos ir kitų lietuvių jaunimo 
delegacijų eisenų prie JTO pa
veikslus. 4 pusi, pavaizduojamas 
Liet. Enciklopedijos leidėjas 
Juozas-Kapočius, susirūpinęs I* 
LJ Kongrese, kuriame jo skirtų 
angliška Lituanistinės Enciklo
pedijos laidų teužsiprenuineravo 
t ik vienas žmogus...

— Zigmas Vaincnis, „Argeli- 
to" mašinų dalių fabriko direk
torius (gerente) savo Fiat pa
keitė Valiant III kini. 0. Jo žmo
na Juanita Tumosaitė mokyto
jauja gimnazijoj; augina sūnų 
ir dukrą. Visi gražiai kalba lie
tuviškai.

— Antanas ir Agota Petraus- 
kaitė Zabuliai persikėlė į naujai 
dastatytų savo departamentų, 
Viamonte 2335/41, Lanus Oeste. 
Ten pat p. Žabuiio posūniai, An
tanas ir Alfredas Penko, jauni ir 
nevedę, priešakinę namo dalį 
užima savo krautuve — Ferrete
ría, Pinturería y Casa de Pesca,
— viskas namams ir žūklei.

— Petras Barišauskas, gimęs 
Argentinoje ir sukūręs lietuviš
ką šeimą, turi brangenybių ir 
laikrodžių parduotuvę savo na
muose : Juez 'Magnaud 1424; TE. 
91-2929, Bs. Aires.

— Ignas Kazlauskas iš Aldo 
Bonzi, apsilankęs A. L. Balso 
Leidykloje, savo prenumeratai 
sumokėjo $ 1.800. Ignas ir Ur
sula Kazlauskai anksčiau turėjo 
krautuvę Pte. Alsinoje, dabar 
sykiu su sūnum turi bazarą ir 
Garrafų biznį savo namuose: In
dustria 1993, Pda. Mendeville, 
Aldo Bonzi, (Bs. As.).

— Tėviškės Žiburiuose (28. 7. 
66) žurnalistas Pr. Alšėnas cituo
ja A. L. Balso kronikas: Apie 
Berisso Nemuną ir Argentinoje 
mokytojaujančias lietuvaites. T. 
Ž. 4. 8. 66 pirmame puslapyje 
patalpino Z. Valadkaitės, J. Reis- 
gytės ir Dr. Mališauskai!ės nuot
raukas.

— Vytauto Nalivaikos leidžia
mą saliečių laikraštį „Vocero Is
leño“ prenumeruoja ir lietuviai. 
Liepos laidoje prenumeratorių 
nurašė minimi: Jurgis Janusą, 
Mykolas Dudas, Jonas Limbą, 
Ernestas Šimaitis, Antanas Bin 
kevičius ir Jonas Nalivaika. Ra
jo vien apie Entre Rios salų gy
ventojų reikalus.

AUTOMOBILIUS,
— naujus ir vartotus,
— pigiausia parduoda 

JULIUS PETRONIS,
Pje. Igualdad 1276, TE. 921-5943

Tintorería Continental 
Pavieniai ir urmo darbai 

J. J. Sartoris, sav.
0. M. Ramírez 1474; ¡

TE. 922-0114
Skyrius:

Piedrabuena 5365, V. Lugano

© VYTAUTAS GAGIdKIS & 
& Canning 1799, 2-do -—B © 
© Telefono: 72 — 4290 ®
© Perdažo ir pertaiso namus, © 

* © įrengia krautuves; įveda © 
© vandentekį, gazų ir šviesą; © 
S dekoruoja, piešia iškabas, © 

prieinamomis kainomis. © 
©•

— Kalėdų Eglutes mūsų mažie
siems šiemet ruošia beveik visos 
Argentinos lietuvių draugijos. 
Pirmiausia paskelbė ruošimų A. 
L. Centre Papartynas su savo va
dove Ona Ožinskiene. Mindaugo 
draugijoje eglutės rengimo reika
lais prašoma susisiekti su jos vei
kėja Jane Stoškūniene. Nenui- 
niečiai, gražiai paminėję savo 
mirusias motinas 20. 10. (!G, taip
gi prisideda prie Eglutės rengi
mo. .

—- Zulonų sūnus moksleivis, 
prieš keletą metų iš Argentinos 
su tėvais išvykęs Lietuvon, da
bartiniu laiku dirba kaip techni
kas Kuboje.

— Jonas Bukauskas gavo dide
lį pasirinkimą gumų automobi
liams, visiškai naujų ir vartotų. 
Jo dirbtuvėje yra didelis pasirin
kimas: c. Rio Cuarto 3955, Bs. 
Aires. Lietuvius automobilių sa
vininkus kviečia apsilankyti.

— Pranas Ambrozaitis, audimo 
fabrikui užsidarius, ieško tarny
bos kaipo „perchero - trainero“ 
arba kitokio darbo: Atuel 1085, 
arba pašaukti telefonu 91 -3965, 
(Francisco arba jo žmoną Ani- 
tą).

— Juozas Prevelis, po sėkmin
gų operacijų sveiksta savo na
muose, e. Cavilan 4458, žmonos 
Stasės Limbaitės, dukters Elenos 
ir sūnaus Alberto slaugomas.

RŪBAI, PAPUOŠALAI ir
BALTINIAI MOTERIMS

Didelis pasirinkimas šilkinių, ir lininių kojinių, 
ir nylono išdirbinių visiems.

Juozo Kučinsko siuvyklos namai “CASA JOSE”

Av. Roca 700.— (Kampas 25 de Mayo) — Avellaneda 
TE. 22 - Avellaneda - 0969

Krautuvės savininkė: Vincė P. Kučinskienė

DAINŲIRŠOKIŲŠVENTĖ

K. T. V Y T I S
L J. Gilvydžio vadovaujamas
i Sekmad., 4 gruodžio 17 vai. Liet. Salione, Brasil 835, Aveli. ;
| PARODYS
i Gautus iš buvusių Lietuvoj ir Š. Amerikoj Dainų ir Šokių ; 
i; Švenčių labai įdomius filmus. ■
/ Nepaprasto grožio reginiai, kai iš kelių dešimčių tūks- : 
$ tančių dainininkų krūtinių suskambės lietuviška daina ir šo- 

kėjų būriai ratukais jaudins iki širdies gelmių. :

I
 Kartu bus parodyta spalvotame filme Rambyno, Atža- ; 

lyno ansambliai, Šv. C. choras, Survilų madij paroda ir kt. Į
Taipgi kun. Margio iš Šiluvos koplyčios Vašingtone ir ke- :
lionės filmai. Matysime ir Lietuvą, pasisemdami sveikatos ■ 
savo dvasiai ir kūnui. Visus kviečia — :

Rengėjai. :

<• MARR0QÜERIA FINA “ P O M P A D 0 U R” <!
. . . . . <►< > Rankinukų, piniginių, valizų ir kitų odos dirbinių ►

< > ‘ PARDUOTUVĖ < ►
1 > - Johanna Meyerytė - Npgy, sav. < ►
* > Av. Maipu 70 — (Gal. Maipu, Local 45) — V. López. < * 
4 f (Pristačiusiems šį skelbimą klijentams 5% nuolaidos) < *
< / < »
4 > SAVAS FABRIKAS KELIONIŲ REIKMENIMS < ►
4 ? J u a n N a g y, savininkas y
4 < c. Las Heras 1517 (Alt. Av. Maipu 700) *
0 ' FLORIDA, FCNGBM

BALDÜ«"FADTR)BA TR TŠSTMDKĖ.T1MUT PARDUODA
IGNA8 STUKAtí IR SŪNUS ALBERTAS
Radio, TV, virtuvė», etc. TE. 208 - 7514 
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— Antanas Keblys, kilęs iš 
Antalgės k., Utenos, prieš virš 
50 m. gyv. JAV, Baltimorėje, 
jis pats ar kas apie jį žino pra
šome atsiliepti A. L. Balso adre
su: J. L. Suarez 5684 (Suc. 39), 
Buenos Aires, Argentina. Paieš
ko giminaitė Stasė Limbaitė- 
Prevelienė.

— Fotografas Antanas Kirstu
kas, sveikatai sunegalavus, gydo
si ligoniųėje Piro vano, salė 8, lo
va 1. Padaryti kraujo analizai 
ir žada greit grįžti į savo būtą, 
Pje. Zarate 3470, Bs. Aires. Uo
liam mūsų spaudos fotografui 
linkime greito pasveikimo.

— Juozas Palšis pardavė pen
sioną Lituąnia Villa Rumipal gu
mos darbininkų profesinei sąjun
gai už $ 4.500.000.

ELOCTROTENIA ‘ ‘ PARANA“, 
Juozas Kondratas ir sūnus, savin. 
Pataisymai ir pardavimas visokių 

elektrinių reikmenų namams.
Parana 1724, OLIVOS.
Prireikus šaukti: 797 — 3837
BALTIC HO T E L

7643 Harding Avenue — 
MIAMI BEACH, .

FLORIDA, USA
Telefonas: UNion 6 -9206 

Sophie ir Bernice Welicka, sav. 
Viena kvadra nuo pajūrio. Pa
telefonavus iš aerodromo, atvyks

tame su savu automobilium.




